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STRESZCZENIE 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559), obowiązkiem Wójta jest przedstawienie Radzie Gminy Raportu o stanie 

gminy w terminie do 31 maja każdego roku. Raport stanowi podsumowanie działalności wójta 

w roku poprzednim, w szczególności realizacji polityk, programów i strategii, a także uchwał 

rady gminy i funduszu sołeckiego. 

Rok 2021 nie był czasem łatwym, gdyż przez cały rok obowiązywał stan epidemii, 

w czasie którego zmieniały się obostrzenia, które niejednokrotnie dyktowały nowe zadania 

i obowiązki dla samorządów. Jednak mimo trudności, gmina Dywity nadal się rozwijała, 

konsekwentnie kontynuując wizję przyjętą w Strategii określonej w 2010 roku. Strategia ta stała 

się wytyczną, do której się odniesiono, gdyż nowy dokument nie został uchwalony z uwagi 

na wejście w życie nowych regulacji prawnych, które przesunęły prace nad dokumentem. 

Niemniej jednak dokument, który jest w końcowej fazie legislacyjnej, uwzględnia kontynuacje 

przyjętych przed ponad dziesięcioma laty założeń. Gmina Dywity w roku 2021 promowana 

była jako dobre miejsce do życia – ponieważ w przekonaniu włodarza takie właśnie jest. 

Analizując różnorodność i rozmach realizowanych zadań, inwestycji i programów, zarówno 

w roku 2021 jak i w latach wcześniejszych, można stwierdzić, że kierunek rozwoju Gminy 

Dywity obrany przed dziesięcioma laty był słuszny i ma wszelkie szanse, by nadal prowadzić 

Gminę ścieżką dynamicznego rozwoju. Pomaga w tym nie tylko transparentność i dyscyplina 

finansowa, lecz także elastyczność, kreatywność i innowacyjność, które przejawiają się 

w realizowanych zadaniach i czynionych inwestycjach. 

W dokumencie tym podjęto próbę zobrazowania czytelnikowi przede wszystkim 

zasadności wydatkowania środków publicznych ukazując wielość i różnorodność 

zrealizowanych inwestycji, przy jednoczesnym zaprezentowaniu procesu integracji wspólnoty 

- dążenia, marzenia, pomysły i zainteresowania mieszkańców znajdują odzwierciedlenie m.in. 

w inwestycjach zrealizowanych ze środków funduszu sołeckiego. Wszystkie informacje 

podzielono na kilka obszarów tematycznych, najistotniejszych z punktu widzenia jakości życia 

mieszkańców - są to m.in: finanse, inwestycje, sprawy społeczne, ochrona zdrowia, edukacja, 

bezpieczeństwo i kultura. 
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WSTĘP 

Szanowni Państwo! 

Raport o stanie gminy Dywity za rok 2021, który przedstawiam Państwu jako 

najważniejszemu suwerenowi władz samorządowych, jest dokumentem podsumowującym 

funkcjonowanie naszej małej Ojczyzny na wielu płaszczyznach. Skondensowana informacja 

na temat zrealizowanych inwestycji, programów, strategii oraz najważniejszych uchwał 

podjętych przez Radę Gminy, stanowi czytelne i przejrzyste podsumowanie działalności Gminy 

Dywity, w tym instytucji wydatkujących środki z jej budżetu. Liczę, że lektura Raportu okaże 

się nie tylko ciekawa, lecz rozwieje również ewentualne wątpliwości i obawy, które każdemu 

towarzyszą. 

Mimo znacznego spowolnienia gospodarczego będącego skutkiem ekonomicznym 

pandemii - przez cały ubiegły rok w Gminie Dywity toczyły się inwestycje, które w większości 

udało się zrealizować zgodnie z przyjętym planem. To wszystko nie byłoby możliwe bez 

zaangażowania, rozsądnego gospodarowania budżetem i ogromu wiedzy, a także wzajemnego 

zrozumienia, rozmów i kompromisów oraz licznych sugestii mieszkańców - za co pragnę 

Państwu bardzo serdecznie podziękować. 

W roku 2021 ze wszystkich sił staraliśmy się urozmaicić i uprzyjemnić Państwu czas 

oczekiwania na powrót do normalności, organizując – zgodnie z obowiązującymi na dany 

moment przepisami i obostrzeniami – imprezy sportowe i kulturalne. Z ogromną radością 

obserwowaliśmy, jak wychodzą Państwo z domów, złaknieni towarzystwa i rozrywki, 

na powrót zamieniając wirtualną rzeczywistość na prawdziwe życie wśród ludzi. 

Sądzę, że zmiany, które w minionym roku zaszły w Gminie Dywity jasno dowodzą, 

że dobro mieszkańca zawsze było i będzie w centrum zainteresowania zarówno mojego, 

jak i grona moich współpracowników, w tym Rady Gminy. Rok 2021 to okres diagnozy 

kolejnych wyzwań i potrzeb, których realizacja i zaspokojenie wciąż pozostają naszym 

wspólnym priorytetem. 
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RADA GMINY DYWITY 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Wybory na kadencję 2018-

2023 odbyły się w dniu 21 października 2018 roku. Wybrano piętnastu Radnych, którzy w dniu 

20 listopada 2018 roku złożyli ślubowanie i w niezmienionym składzie pełnili swoje funkcje 

również w roku 2021: 

 

 

                            

                             

 złonek Komisji Budżetu

Okręg wyborczy nr 7  Gady, Tuławki

                 

                                 

                                 

                            

 złonek komisji budżetu

Okręg wyborczy nr 12  Kieźliny

               

                            

 złonek Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji oraz doraźnej Komisji Rady

Gminy ds. Bezpieczeństwa na DK51

Okręg wyborczy nr 3  Dywity

            

                               

Okręg wyborczy nr 2  Dywity               

                           

                           

          

 złonek Komisji Inwestycji

Okręg wyborczy nr 9  Barkweda,

Brąswałd, Bukwałd, Redykajny
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 złonek doraźnej Komisji Rady Gminy

ds. Bezpieczeństwa na DK51

Okręg wyborczy nr 1  Dywity

               

                               

 złonek Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji oraz doraźnej Komisji Rady

Gminy ds. Bezpieczeństwa na DK51

Okręg Wyborczy nr 5  Rozgity ,

Spręcowo

                

 złonek Komisji Inwestycji

Okręg wyborczy nr 4  Ługwałd

                   

 złonek Komisji Społecznej

Okręg wyborczy nr 6  

Dąbrówka Wielka, Sętal

                  

 złonek Komisji Budżetu

oraz Statutowej

Okręg wyborczy nr 8  

Frączki, Gradki, Nowe

Włóki                

 złonek Komisji Społecznej

Okręg wyborczy nr 10  Słupy

                

 złonek Komisji

Rewizyjnej

oraz Społecznej

Okręg wyborczy nr 11 

 Kieźliny

                    

 złonek Komisji Inwestycji

Okręg wyborczy nr 13  

Wadąg, Zalbki

          

 złonek Komisji Rewizyjnej

Okręg wyborczy nr 14 -

Różnowo
                   

 złonek Komisji Inwestycji oraz

doraźnej Komisji Rady Gminy ds.

Bezpieczeństwa na DK51

Okręg wyborczy nr 15  Różnowo



W 2021 roku odbyło się 10 posiedzeń Sesji Rady Gminy Dywity, podczas których 

podjęto 92 uchwały (Załącznik Nr 1). W Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego opublikowano 41 uchwał i stanowią one akty prawa miejscowego. 

Uchwałą Nr XXVIII/250/21 z dnia 27 maja 2021 roku wyrażono zgodę na zawarcie 

porozumienia intencyjnego z powiatem olsztyńskim dot. wspólnej realizacji przebudowy dróg: 

powiatowej Nr 1451N na odcinku Rozgity-Różnowo oraz gminnej 161005N na odcinku 

Rozgity-Spręcowo. Ponadto uchwałą Nr XXIX/260/21 z dnia 30 czerwca 2021 roku wyrażono 

zgodę na przejęcie od powiatu olsztyńskiego zadania publicznego zw. z zarządzaniem pasem 

drogowym drogi powiatowej nr 1501N na odcinku Dywity-Brąswałd. Natomiast na podstawie 

Uchwały nr XXX/279/21 z dnia 30 września 2021 roku, gmina Dywity przekazała kwotę 

2 194 541,86 zł tytułem udzielenia pomocy finansowej na realizację zadań własnych powiatu 

olsztyńskiego. 

Uchwały, o których warto wspomnieć to również te dotyczące „Szlaku Świętej Warmii” 

– w maju, uchwałą nr XXVIII/252/21 wyrażono zgodę na przystąpienie do realizacji projektu 

„Przygotowanie dokumentacji do przeprowadzenia prac konserwatorskich przy 20 kapliczkach 

na Szlaku Świętej Warmii w latach 2021-2022” natomiast uchwałą Nr XXXII/302/21 

z 25 listopada 2021 roku gmina Dywity przystąpiła do Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów 

„Szlak Świętej Warmii”, który zrzesza gminy, miasta i powiaty leżące na terenie historycznej 

Warmii lub poza jej terenem jeżeli wykazuje silne związki z jej obszarem. W momencie 

przystąpienia gminy Dywity: 25 gmin, 3 miasta i 5 powiatów. Stowarzyszenie wspiera 

samorządność lokalną oraz zrównoważony rozwój gospodarczy, kulturalny oraz społeczny 

działaczy, poprzez wsparcie w pozyskiwaniu środków finansowych oraz realizację projektów, 

sympozjów czy konferencji promujących członków Szlaku Świętej Warmii. 

Istotną była również uchwała Nr XXIX/268/21 z dnia 30 czerwca 2021 roku w sprawie 

określenia zasad gospodarowania nieruchomościami. Do tego czasu obowiązywały zasady 

określone w roku 1999 roku (nowelizowane w roku 2008 i 2009) i koniecznym było 

dostosowanie zasad, przy uwzględnieniu aktualnego stanu prawnego. 

Uchwałą Nr XXX/278/21 z dnia 30 września 2021 roku określono zasady wspólnej 

obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Dywity, tj. 4 szkół podstawowych 

oraz 4 przedszkoli. 
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Warto przywołać również uchwałę Nr XXXI/295/21 z dnia 27 października 2021 roku, 

na której podstawie podjęto współprace z gminą Zarszyn położoną w województwie 

podkarpackim, powiecie sanockim. Do tej pory Gmina Dywity nie tworzyła formalnie 

partnerstwa z żadną gminą, więc jest to pierwsze partnerstwo, które już na początku 2022 roku 

zintegruje młodzież obu tych gmin, gdyż planowany jest wyjazd młodzieży z gminy Dywity, 

do gminy Zarszyn w ramach wypoczynku podczas ferii zimowych. 

Kolejnym ważnym wydarzeniem w historii gminy Dywity było wyrażenie zgody 

na utworzenie spółki komunalnej. Pierwsza spółka komunalna gminy Dywity, 

to Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na której 

utworzenie zgodę wyrazili radni mocą uchwały Nr XXXI/296/21 z dnia 27 października 

2021 roku. 

Wynikiem posiedzeń Rady Gminy w roku 2021 było podjęcie 92 uchwał dotyczących 

spraw bieżących z obszaru: 

- finansowego - dotyczących m.in. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity 

na lata 2021-2028, zmian w budżecie Gminy Dywity na 2021 rok, stawek podatków – 

36 uchwał, 

- organizacyjnego, gospodarki nieruchomościami, gospodarki komunalnej oraz ochrony 

środowiska – 23 uchwały, 

- oświaty, kultury i zdrowia – 16 uchwał, 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Dywity – 13 uchwał, 

- wyrażenie zgody na utworzenie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Dywitach – 2 uchwały 

Ponadto, uchwałą Nr XXIX/254/21 z dnia 30 czerwca 2021 roku udzielono Wójtowi 

Gminy Dywity wotum zaufania, natomiast uchwałą Nr XXIX/257/21 z tego samego dnia – 

absolutorium. 
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PODSUMOWANIE PRACY WÓJTA 

Raport o stanie gminy w ustawie o samorządzie gminnym, definiowany jest jako 

dokument przedstawiający podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim. 

Zgodnie z obowiązkami wynikającymi z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, 

Wójt uczestniczył w przygotowywaniu i opracowywaniu projektów uchwał rady gminy, a także 

brał udział w każdej z 10 Sesji Rady Gminy Dywity. Ponadto w ciągu roku 2021 wydał 

209 zarządzeń, które dotyczyły spraw bieżących m.in. powoływanie komisji przetargowych, 

rekrutacyjnych, konkursowych i odbiorowych, ogłaszanie konkursów oraz wykazu 

nieruchomości, zmian w budżecie Gminy Dywity na rok 2021, utworzenia Gminnego Biura 

Spisowego, spraw związanych z edukacją na terenie gminy, a także w sprawie zmian 

w Regulaminie pracy oraz organizacyjnym Urzędu Gminy, zmian w regulaminie udzielania 

zamówień publicznych oraz polityki rachunkowości. Wójt sprawując funkcję kierownika 

Urzędu Gminy, wdrożył takie rozwiązania, które pozwoliły na utrzymanie ciągłości pracy 

urzędu oraz brak konieczności wprowadzania przerw w funkcjonowaniu poszczególnych 

referatów, związanych z sytuacją epidemiczną. 

W ciągu roku 2021 Wójt uczestniczył w licznych spotkaniach, konferencjach i zjazdach. 

Jednym ze spotkań w których uczestniczył Wójt było spotkanie on-line Komitetu 

Monitoruj        O                      -Mazurskiego na lata 2014-2020, 

                                          2020 i                "              " 

realizowane z RPO, które odbyło się 17 lutego 2021 roku (Rysunek 1). 

Kontraktacja na poziomie ponad 90% i wydatkowanie środków beneficjentom 

na poziomie ponad 50% plasują region warmińsko-mazurski na wysokim, trzecim miejscu 

w kraju. Duże wrażenie wywierają również niektóre projekty, np. modernizacja Hali Uranii 

czy budowa i wyposażenie  entrum Popularyzacji Nauki i Innowacji Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. W kolejnym okresie programowania unijnego region 

warmińsko-mazurski otrzyma aż o 500 mln euro mniej na realizację RPO, dlatego w trakcie 

trwania obrad wójt Daniel Zadworny złożył wniosek, by zainteresowanie wnioskodawców 

w poszczególnych osiach priorytetowych wykorzystać w negocjacjach z Rządem i Komisją 

Europejską w zakresie wysokości środków na przyszły okres programowy dla Warmii i Mazur. 
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Rysunek 1. Fotorelacja - spotkanie on-line Komitetu Monitorującego RPO Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, podsumowującego wdrażanie 

programu w roku 2020 i prezentującego "dobre praktyki" realizowane z RPO – 

17.02.2021 r. 

W dniu 9 marca 2021 roku, wspólnie               , burmistrzów, prezydentów 

i starostów z Warmii i Mazur, wójt Gminy Dywity wziął udział w wideokonferencji 

z ministrem Michałem  ieślakiem, odpowiedzialnym za rozwój samorządu terytorialnego 

w Polsce. Spotkanie było poświęcone                       "         3 0 -            

barier" oraz                                          . Uczestnicy zwracali 

jednak uwagę na wiele innych spraw utrudniających im skuteczne działania. Wójt Daniel 

Zadworny zwrócił uwagę na niedostateczne finansowanie samorządu i jego zadań oraz 

zasugerował kilka prostych sposobów na zmianę takiego stanu rzeczy (np. zwiększenie udziału 

samorządów w PIT czy udział samorządów w podatku w VAT i akcyzie). Skonkludował, 

że dysponując narzędziami – samorządy poradzą sobie oddolnie, bez konieczności wdrażania 

kolejnych rządowych i centralnych programów (Rysunek 2). 

 

 
Rysunek 2. Fotorelacja z wideokonferencji wójtów, burmistrzów, prezydentów oraz starostów 

z terenu Warmii i mazur z ministrem – 9.03.2021 r. 
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W dniu 22 kwietnia 2021 roku Wójt wziął zdalny udział w XXXV Zgromadzeniu 

O               Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej (ZGW RP) - największej 

organizacji w Polsce skupiającej 637 gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z całego kraju. 

                                                Przewodniczącego Zarządu ZGW RP 

z zeszłorocznej działalności. ZGW RP opracował i wystosował do władz centralnych wiele 

stanowisk oraz opinii w sprawach ważnych dla samorządów, w tym m.in. w sprawie 

zaniechania wyborów i referendów w stanie epidemii, w sprawie zmian ustawy o podatku 

dochodowym czy w sprawie pełnego pokrycia z budżetu państwa planowanego w 2021 roku 

wzrostu wynagrodzeń nauczycieli szkół i przedszkoli. ZGW RP to nie tylko platforma wymiany 

doświadczeń, lecz także możliwość uzyskania merytorycznego wsparcia innych samorządów 

(Rysunek 3). 

 

Rysunek 3. Fotorelacja - Zgromadzenie Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej – 

22.04.2021 r. 

Dnia 5 maja 2021 roku Wójt                  ś                                      

BANAIR Inc. sp. z o.o., która wkrótce potem rozpoczęła działalność na terenie byłej fabryki 

mebli w Słupach. BANAIR projektuje, produkuje i instaluje innowacyjne rozwiązania 

inżynieryjne dla klientów wojskowych na całym świecie: unikalne linie produktów 

do przechowywania i zarządzania przestrzenią, namioty odporne na huragany i schronienia 

LAMS, ciężkie rampy pancerne i nie tylko.         h        ć             

specjalistyczne rampy przeprawowe, a także specjalistyczne regały. BANAIR zatrudnia 

obecnie kilkanaście osób, ale docelowe pracowników ma być znacznie więcej. Zatrudnienie 

będzie uzależnione od uzyskanych kontraktów rządowych (Rysunek 4). 
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Rysunek 4. Fotorelacja - spotkanie z właścicielem i prezesem brytyjskiej firmy BANAIR Inc. 

sp. z o.o. – 5.05.2021 r. 

W dniu  4      202       wójt uczestniczył w uroczystej zbiórce z okazji Dnia 

Strażaka połączonej z oficjalnym otwarciem sali edukacyjnej dla najmłodszych „Ognik" 

w Olsztynie, której powstanie Gmina wsparła kwotą 10 tysięcy złotych. Sala jest świetnie 

wyposażona - po wejściu do "Ognika" najmłodsi w szatni przebierają się w stroje strażackie, 

by w kolejnych miejscach przyswoić sobie ważne informacje na temat bezpiecznych zachowań 

w sytuacjach zagrażających życiu. W jednym z pomieszczeń jest na przykład sala do 

symulowania pożaru w pokoju mieszkalnym (Rysunek 5). 

 

Rysunek 5. Fotorelacja - zbiórka z okazji Dnia Strażaka połączona z oficjalnym otwarciem sali 

edukacyjnej dla najmłodszych „Ognik" w Olsztynie – 14.05.2021 r. 
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W dniu 18 maja 2021 roku Wójt wraz z pracownikami merytorycznymi Urzędu Gminy 

Dywity wziął udział                                Powiatu O            , którego 

tematem była                                                 "              " łączącej 

DK51 w Spręcowie przez Sętal, Nowe Włóki, Tuławki, Gady i Barczewko do DK16 

w Barczewie. W objeździe udział wzięli również pracownicy Powiatowej Służby Drogowej 

oraz wykonawca - firma  OLAS, a także radni gminni: Agnieszka Sakowska-Hrywniak - 

przewodnicząca Rady Gminy Dywity oraz Danuta Kryszałowicz - radna z Sętala. Podczas 

objazdu okazało się, że na dywickiej części "wielkiej pętli" konieczne jest wykonanie prac 

dodatkowych, których nie przewidział projektant. Mowa o wzmocnieniu konstrukcji drogi, 

wykonaniu na niektórych odcinkach dodatkowych warstw nawierzchni, a także o konieczności 

dodania nowych zjazdów i poszerzeniu istniejących (Rysunek 6). 

 
Rysunek 6. Fotorelacja - robocze posiedzenie Zarządu Powiatu Olsztyńskiego – 18.05.2021 r. 

Dnia 25 czerwca 2021 roku Wójt uczestniczył w uroczystym                  

szkolnego klas VII i VIII w Szkole Podstawowej w Dywitach. Spotkanie było okazją 

do wręczenia wyróżnień i nagród najlepszym uczniom. Tego samego dnia wójt gościł również 

w starej szkole w Brąswałdzie, gdzie miała miejsce                   F               – 

organizacji non-profit wspierającej wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z gminy Dywity. 

Tegoroczni „najzdolniejsi z najzdolniejszych” odebrali 6 stypendiów finansowych po 2 tysiące 

złotych oraz 1 laptop o takiej samej wartości. Podczas spotkania wójt zadeklarował wsparcie 

Gminy polegające na zwiększeniu wysokości stypendiów w kolejnych latach (Rysunek 7). 
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Rysunek 7. Fotorelacja - zakończenie roku szkolnego klas VII i VIII w Szkole Podstawowej 

w Dywitach – 25.06.2021 r. 

Dnia 29 lipca 2021 roku Wójt, wspólnie z prezesem OSP Kieźliny oraz kierownikiem 

Referatu Bezpieczeństwa, transportu zbiorowego i sportu UG Dywity,                       

                                 O                   h                Gmina 

Dywity oficjalnie otrzymała samochód wygrany w ubiegłym roku w "Bitwie o wozy", 

Dziękując za pojazd, który od końca 2020 roku służy strażakom OSP Kieźliny, Wójt zwrócił 

uwagę na potrzebę utworzenia funduszu na modernizację remiz strażackich (Rysunek 8). 

 
Rysunek 8. Fotorelacja – apel podczas którego jednostkom PSP i OSP przekazano samochody 

pożarnicze – 29.07.2021 r. 

W dniu 15     ś    2021 roku Wójt wraz z Sekretarzem Gminy oraz jedną z radnych 

uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli grona pedagogicznego Szkół Podstawowych 

w Bukwałdzie i w Tuławkach z                                            , w ramach 

międzynarodowego projektu "E                        " realizowanego z programu 
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ERASMUS+. Podczas wizyty zagraniczni goście zapoznali się z Gminą oraz jej działalnością, 

ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonowania oświaty. Liderem projektu o wartości 

180 tys. euro, w którym biorą udział szkoły z Grecji, Turcji, Hiszpanii oraz szkoła z Tuławek - 

jest SP Bukwałd. Podczas kilkudniowej wizyty w Gminie Dywity nauczyciele z Grecji 

i Hiszpanii wzięli udział w warsztatach niekonwencjonalnych metod uczenia się oraz w takich 

zajęciach jak matematyka w kuchni czy tworzenie trailerów na temat mitów greckich. Uczyli 

się również tworzenia sytuacji edukacyjnych (Rysunek 9). 

 
Rysunek 9. Fotorelacja - spotkanie przedstawicieli grona pedagogicznego Szkół Podstawowych 

w Bukwałdzie i w Tuławkach z nauczycielami ze szkół z Grecji i Hiszpanii, w ramach 

międzynarodowego programu ERASMUS+ - 15.09.2021 r. 
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Dnia 24     ś    2021 roku Wójt uczestniczył w                               

Stowarzyszenia Gmin Euroregion Baltic   E      . W ramach naboru wniosków „seed 

money”, mającego umożliwić powstanie koncepcji projektów w przyszłej perspektywie 

programu Interreg, w tym rozwój partnerstw międzynarodowych, euroregion poprzez swoje 

biuro, zadeklarował chęć znalezienia zagranicznego partnera dla naszej gminy, bowiem 

chciałby zrealizować polsko-fiński projekt edukacyjny i polsko-estoński projekt dotyczący 

demokracji. Gmina Dywity posiada doświadczenia międzynarodowe związane z polsko-

niemiecką wymianą uczniów, czy międzynarodowym projektem z programu Erasmus+, 

niemniej jednak jest zainteresowana dalszym poszerzaniem perspektyw w tym obszarze 

(Rysunek 10). 

 
Rysunek 10. Fotorelacja - Walne Zgromadzenie Delegatów Stowarzyszenia Gmin Euroregion 

Baltic w Elblągu – 24.09.2021 r. 

W dniu 30     ś    2021 roku Wójt uczestniczył w gali stypendialnej Fundacji 

F             O             która odbyła się w zmodernizowanym  entrum Kultury, 

Turystyki i Sportu w Biskupcu. Podczas uroczystości wręczono uzdolnionej młodzieży 

z powiatu olsztyńskiego (w tym 9 osobom z Gminy Dywity) stypendia w wysokości 2.400 zł 

za osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe (Rysunek 11). 
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Rysunek 11. Fotorelacja - gala stypendialnej Fundacji Fundusz Ziemi Olsztyńskiej – 

30.09.2021 r. 

W dniu 3              202       w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dywity odbył 

się zjazd sprawozdawczo-wyborczy                           O            h, który 

zbiera się raz na 5 lat. Strażacy z czterech jednostek z terenu gminy Dywity: OSP Kieźliny, 

OSP Tuławki, OSP Brąswałd i OSP Spręcowo, a także przedstawiciele władz gminnych 

w osobach: wójta i przewodniczącej Rady Gminy Dywity podsumowali działalność, inwestycje 

oraz inne aspekty funkcjonowaniu gminnej OSP. Prezesem zarządu gminnego OSP ponownie 

wybrano druha Longina Rudzika, a nowym komendantem gminnego związku OSP został druh 

Adam Tomaszewski (Rysunek 12). 

 

Rysunek 12. Fotorelacja - zjazd sprawozdawczo-wyborczy związku oddziału gminnego OSP 

w Dywitach – 3.10.2021 r. 

 

https://www.facebook.com/adam.tomaszewski.7543?__cft__%5b0%5d=AZVhEux9x-l5ZAQ8WajrbwpMDfwFxRYa8n1KfHEETiq6UoIOBIH0jarTJsO255vFq2QvD1pVoX8JrXulBMAm0t2kufafABXB4E-7RKIiggmEtiHz8g8GZn5WasCm1cAaGqg&__tn__=-%5dK-R
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Dnia 4              2021 roku Wójt brał udział w konferencji inaugurującej 

                               programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii 

i Mazur na lata 2021-2027, którą w olsztyńskiej Filharmonii zorganizował Warmińsko-

Mazurski Urząd Marszałkowski. Program Regionalny dla województwa Warmińsko – 

Mazurskiego obejmuje 12 priorytetów, w tym 10 merytorycznych. Na służbę zdrowia 

i podstawową opiekę medyczną przeznaczono zaledwie 18 mln euro z łącznej puli środków 

wspólnotowych przyznanych województwu. Wójt Daniel Zadworny złożył wniosek dotyczący 

zwiększenia alokacji w tym priorytecie. Gmina Dywity, jako jedna z niewielu gmin wiejskich 

w regionie, prowadzi gminny publiczny ośrodek zdrowia, więc chętnie skorzysta ze środków 

europejskich w obliczu planowanej budowy nowego ośrodka, a pozyskane środki 

przeznaczyłaby by na finansowanie jego działalności. Według zapewnień marszałka pierwsze 

konkursy zostaną ogłoszone prawdopodobnie jesienią 2022 roku (Rysunek 13). 

 
Rysunek 13. Fotorelacja - konferencja inaugurująca konsultacje społeczne projektu programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 – 

4.10.2021 r. 

W dniu 8              2021 roku Wójt uczestniczył w pierwszej w historii gminy 

"Konferencji Ludowej", podsumowującej ciekawy projekt „                    ", 

realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Dywitach. W brąswałdzkiej Izbie Pamięci Marii 

Zientary-Malewskiej zebrali się lokalni rękodzielnicy, naukowcy, animatorzy, członkowie 

zespołów folklorystycznych z regionu i miłośnicy Warmii. W II półroczu 2021 roku w ramach 

projektu zrealizowano 3 szkolenia rzemieślnicze: „Rzeźby skrzyń posagowych warmińskich”, 

„Haftowanie czepców warmińskich” oraz „Szycie damskiego stroju warmińskiego”. Filmy 

i foldery dokumentujące warsztaty zaprezentowano w szkołach podstawowych na terenie 

gminy Dywity, podczas lekcji przybliżających warmińskie tradycje. Materiały są również 

dostępne na stronie GOK, kanale YouTube i Facebooku. Projekt otrzymał dofinansowanie 
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z Centrum Kultury EtnoPolska2021 w kwocie 44 tys. zł. Konferencję zorganizował GOK 

Dywity, a relację filmową przygotowała Telewizja Olsztyn oraz TVP3 (Rysunek 14). 

 
Rysunek 14. Fotorelacja - "Konferencja Ludowa” – 8.10.2021 r. 

Dnia 12              2021 roku Wójt w towarzystwie pracowników merytorycznych 

referatów Urzędu Gminy                                  olsztyńskiego oddziału 

                  h               h (SARP), Paniami: Prezes, Sekretarz i Skarbnik. 

Rozmowy dotyczyły współpracy w obszarze gminnej architektury i urbanistyki. Reprezentantki 

SARP zadeklarowały pomoc Gminie w zakresie organizacji konkursów architektonicznych, 

wystaw, dyskusji i paneli branżowych. Paniom przedstawiono plany dotyczące budowy szkoły 

na Wadągu oraz nowej siedziby Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Dywitach, 

Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej - jako świetną okazję do przeprowadzenia 

konkursu na koncepcję tych obiektów. Omawiano też pomysł organizacji panelu 

architektonicznego podczas jednego z najbliższych Forów Przedsiębiorców (Rysunek 15). 
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Rysunek 15. Fotorelacja – spotkanie z przedstawicielkami olsztyńskiego oddziału 

Stowarzyszenia Architektów Polskich – 12.10.2021 r. 

W dniu 13              2021 roku, z okazji Dnia Edukacji Narodowej,        ś    

             h                                                  h                

Dywity, którym podziękował za wzorowe wypełnianie obowiązków służbowych, sukcesy 

w pracy wychowawczej i dydaktycznej, stałe podnoszenie jakości kształcenia poprzez 

wdrażanie innowacyjnych projektów i pozyskiwanie środków zewnętrznych, promocję gminy 

oraz zaangażowanie we współpracę z organem prowadzącym (Rysunek 16). 

 
Rysunek 16. Fotorelacja - Dzień Edukacji Narodowej – 13.10.2021 r. 

W dniach 18-20              2021 roku, wspólnie z kierowniczkami merytorycznych 

referatów oraz samorządowcami z Powiatu Olsztyńskiego, Wójt odbył wizytę studyjną 

na południu Polski. Pierwszym punktem podróży była       Ł    , która realizuje dużą 

inwestycję o nazwie  entrum Kultury i Edukacji Muzycznej - podobną do tej, którą 

w przyszłości planują zrealizować Dywity wspólnie z powiatem olsztyńskim na działkach 
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w Wadągu. Obejrzeli także sąsiadujący z  entrum imponujący obiekt hali widowiskowo-

sportowej, wybudowanej przez Gminę Łącko wspólnie z Powiatem Nowosądeckim. 

Drugim punktem podróży była wizyta w Gminie Zarszyn w Beskidzie Niskim. 

Na miejscu Wójt Dywit spotkał się z Panią Wójt Zarszyna, która jeszcze w 2020 roku zaprosiła 

gminę Dywity do nawiązania partnerskiej współpracy. Wójtowie podpisali list intencyjny 

w zakresie m.in. wymiany grup dzieci i młodzieży, a także współpracy między organizacjami 

pozarządowymi oraz w zakresie kultury, edukacji, sportu, turystyki i promocji (Rysunek 17). 

 
Rysunek 17. Fotorelacja – wizyta w gminie Łącko oraz Gminie Zarszyn – 18-20.10.2021 r. 

Dnia 25              2021 roku, Wójt wraz z innymi samorządowcami 

z województwa warmińsko-mazurskiego uczestniczył w spotkaniu z premierem Mateuszem 

Morawieckim w Sali Rycerskiej Zamku w Nidzicy, podczas którego ogłoszono wyniki naboru 

na dofinansowanie wniosków złożonych w ramach I edycji Rządowego Programu        Ł  . 

Gminie Dywity przyznano środki w wysokości 4.749.050,00 zł – z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Wyrównywanie potencjału społeczno-gospodarczego Gminy Dywity 

poprzez modernizację infrastruktury drogowej”. Przedmiotem tej inwestycji będzie 

przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Różnowo i Dywity. Przewidywana wartość 

inwestycji - 4.999.000,00 zł (Rysunek 18). 

 

Rysunek 18. Fotorelacja - spotkanie z premierem Mateuszem Morawieckim - ogłoszenie 

wyników I edycji Rządowego Programu Polski Ład – 25.10.2021 r. 
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W dniu 6 listopada 2021 roku Wójt s                         I, II i IIII roku 

administracji O                          . Podczas wykładu zorganizowanego przez 

tamtejszą Akademię Samorządowca przybliżył słuchaczom rolę i zadania administracji 

samorządowej w Gminie Dywity. Spotkanie zwieńczono podpisaniem porozumienia 

o współpracy z Rektorem OSW. Dotyczy ono m.in. wspólnej realizacji projektów 

(inwestycyjnych, rozwojowych, badawczych), organizacji wykładów i konferencji naukowych, 

a także realizacji praktyk studenckich (Rysunek 19). 

 
Rysunek 19. Fotorelacja – wykład w Olsztyńskiej Szkole Wyższej – 6.11.2021 r. 

Dnia 2 grudnia 2021 roku, na zamku biskupim w Lidzbarku Warmińskim, wspólnie 

z niemal 30 innymi samorządowcami z Warmii, Wójt Gminy Dywity podpisał 

akt                                                     „      Ś             ”. Ideą 

Stowarzyszenia jest wspieranie samorządności lokalnej i regionalnej, a także zrównoważonego 

gospodarczego, społecznego i kulturowego rozwoju jego członków, promowanie rozwoju 

małej i średniej przedsiębiorczości na terenie Warmii, koordynacja wspólnych działań 

promocyjnych Szlaku Świętej Warmii, wspieranie regionalnej współpracy międzynarodowej, 

pomoc w pozyskiwaniu zewnętrznych źródeł finansowania, współpraca z przedsiębiorcami, 

budowanie zrównoważonego i innowacyjnego sektora turystyki (Rysunek 20). 
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Rysunek 20. Fotorelacja – podpisanie aktu założycielskiego Stowarzyszenia Miast, Gmin 

i Powiatów „Szlak Świętej Warmii” – 2.12.2021 r. 

W dniu 10 grudnia 2021 roku, w ramach „aktywnego       ”, w asyście 

merytorycznych pracowników Urzędu Gminy oraz radnej - Renaty Kaszubskiej,      

          gminne inwestycje w Kieźlinach i Różnowie: zarówno te trwające, już wykonane, 

jak i te dopiero przygotowywane do realizacji. Odwiedzili m.in.: plac budowy nowej świetlicy 

wiejskiej z zapleczem sportowym w Różnowie, fragment ul. Domagały i odcinka kanalizacji 

deszczowej, ulicę Leopolda Staffa i jej cztery odnogi osiedlowe (Rysunek 21). 

 
Rysunek 21. Fotorelacja – objazd gminnych inwestycji w ramach „aktywnego piątku” Wójta – 

10.12.2021 r. 

W dniu 7         202       Wójt wziął udział w uroczystym                         

Biura Ubezpieczeń        w Dywitach. Właścicielom – Joannie i Danielowi Gotowskim - 

pogratulował wyznaczania wysokich standardów  w biznesie, zauważył także, że ze względu 

na dbałość o ludzkie życie, zdrowie i majątek – ich praca nosi znamiona Misji. Uroczystość 

zbiegła się w czasie z  0                               (Rysunek 22). 

https://www.facebook.com/Biuro-Ubezpiecze%C5%84-Moreno-Joanna-i-Daniel-Gotowscy-101494107934459/?__cft__%5b0%5d=AZUTpbd6Aa5K0GIlhRUCNa9THQqwRhKQetQAZ43Ahaxy8bY-lH2T_mJ9mVmFmh3USSGZnHPa3CnDhd-N1jUeG6Pg5cqKPFRZJW5vlrgU-NBlAHD7UwLcac8RA4siKa197Us&__tn__=kK-R
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Rysunek 22. Fotorelacja - otwarcie nowej siedziby Biura Ubezpieczeń MORENO w Dywitach 

– 7.12.2021 r. 

Dnia 16 grudnia 2021 roku Wójt uczestniczył                          

                          (WZG), podczas którego, wspólnie z przedstawicielami 

8 innych gmin z Powiatu Olsztyńskiego zajmował                               2022    . 

Ustalono także wysokość opłaty za miesięczne utrzymanie jednego psa w pozostającym pod 

auspicjami stowarzyszenia - Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach 

(Rysunek 23). 

 

Rysunek 23. Fotorelacja - Zgromadzenie Delegatów Warmińskiego Związku Gmin – 

16.12.2021 r. 

Rok 2021, pomimo całorocznego objęcia go stanem epidemii, obfitował w wiele 

spotkań, realizowanych w reżimie sanitarnym, Wójta z mieszkańcami, przedsiębiorcami 

i innymi osobami zainteresowanymi rozmową.  o prawda regularne wtorkowe spotkania 

Wójta z mieszkańcami nie były planowane, jednak wznowiono je 7 września i do 31 grudnia 

odbyło się 60 spotkań z interesantami (mieszkańcami, przedsiębiorcami). Ponadto Wójt odbył 

ok. 320 spotkań, zarówno w UG Dywity jak i poza nim, a także on-line (z czego spotkania on-

line stanowiły mniej niż 5% wszystkich spotkań). 

https://www.facebook.com/SchroniskoBiesal/?__cft__%5b0%5d=AZVB15U4lt4uoOVCrYoa0sdz0eXceU3wWCA9cPq7v2WcGYRPRg_6SHmPCk9ekhXmY-fWDGXg5AV0jr8s-8lHIEZoTujBSwk8x0HUgEy4q_Q2k5oZrwoY6T78cg1CBbB7rb4&__tn__=kK-R
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Omawiając wybrane spotkania i wydarzenia z pracy Wójta w roku 2021, warto 

wspomnieć, że w miesiącach listopad i grudzień, Wójt Gminy Dywity pełnił funkcję 

przewodniczącego Warmińskiego Związku Gmin (Rysunek 23). 
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LUDNOŚĆ GMINY 

Rok 2021 po raz kolejny zakończył się z przyrostem rzeczywistym ludności 

zameldowanej na terenie gminy Dywity (Wykres 1). 

 
Wykres 1. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w gminie Dywity w latach 2019-

2021. (Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji ludności gminy 

Dywity). 

 

W roku 2021 odnotowano 707 zameldowań oraz 401 wymeldowań z pobytu stałego, 

co oznacza, że saldo migracji wyniosło 306 osób. Biorąc pod uwagę zgony i urodzenia 

zameldowanych mieszkańców, przyrost naturalny w roku 2021 wyniósł 8 osób. (Wykres 2). 

 
Wykres 2. Zmiany meldunkowe w Gminie Dywity w roku 2021. (Źródło: opracowanie własne 

na podstawie danych z ewidencji ludności gminy Dywity). 
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Biorąc pod uwagę wiek ludności zamieszkującej Gminę Dywity wg. stanu na dzień 

31.12.2021 roku, najliczniejszą grupę stanowili mieszkańcy w wieku produkcyjnym, czyli 

w przedziale wiekowym, odpowiednio: kobiety 16-60 lat oraz mężczyźni 16-65 lat. Najmniej 

liczną grupę tworzyli mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym, tj. kobiety powyżej 60 roku życia 

oraz mężczyźni powyżej 65 roku życia (Wykres 3 i 4). 

 
Wykres 3. Liczba oraz wiek kobiet wg. stanu 

na dzień 31.12.2020 oraz 2021 

roku. (Źródło: opracowanie 

własne na podstawie danych 

z ewidencji ludności gminy 

Dywity). 

 
Wykres 4. Liczba oraz wiek mężczyzn wg. 

stanu na dzień 31.12.2020 oraz 

2021 roku. (Źródło: opracowanie 

własne na podstawie danych 

z ewidencji ludności gminy 

Dywity). 

 

Podsumowując zagadnienia dotyczące ludności gminy Dywity w roku 2021, zauważyć 

należy, że jej liczba z roku na rok rośnie oraz, że najliczniejszą grupę rokrocznie stanowią 

mieszkańcy w wieku produkcyjnym, co sprzyja rozwojowi gminy.  

W roku 2021 przed 

Kierownikiem Urzędu Stanu 

 ywilnego w Dywitach, związek 

małżeński zawarły 44 pary. 
Liczba osób zamieszkujących 

(nie tylko zameldowanych) 

szacowana jest 

na ok. 12 550 osób. 
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SOŁECTWA 

W Gminie Dywity niezmiennie funkcjonuje 20 sołectw, w skład których wchodzą 

24 miejscowości. W dniu 24 maja 2021 roku sołectwo Różnowo zyskało nowego sołtysa, 

którym została Pani Agnieszka  zubkowska. Innych zmian na stanowiskach nie było. 

(Tabela 1). 

Tabela 1. Wykaz sołectw i miejscowości wraz z liczą mieszkańców w gminie Dywity w 2020 

roku. (źródło: opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji ludności gminy 

Dywity oraz www.bip.ugdywity.pl). 

Lp.                   ś   
Liczba 

            
       N                

1 Barkweda Barkweda 190 Teresa Banasik 

2 Brąswałd Brąswałd 389 Jadwiga Wojciechowska 

3 Bukwałd Bukwałd 332 Bogumiła Brewka 

4 
Dąbrówka 

Wielka 

Dąbrówka 

Wielka 
266 Ewa Kordyla  

5 Dywity 
Dywity 3267 

Urszula Derlacz 
Dągi 67 

6 Frączki Frączki 279 Gabriela Pieszko 

7 Gady Gady 408 

Karolina Moczulska  

29.11.2021r. – pismo ws. 

rezygnacji ze stanowiska sołtysa 

10.12.2021 r. odwołanie 

rezygnacji ze stanowiska 

8 Gradki Gradki 190 Teresa Sezonienko 

9 Kieźliny Kieźliny 1439 Tadeusz Bielicki 

10 Ługwałd Ługwałd 610 Mirosław Hycza 

11 Nowe Włóki 
Nowe Włóki 211 

Danuta Grabowska 
Plutki 13 

12 Redykajny Redykajny 80 Bogumiła Pająk 

13 Rozgity Rozgity 94 Karolina Krajewska 

14 Różnowo Różnowo 1592 
od 24.05.2021 r. Agnieszka 

Czubkowska 

15 Sętal Sętal 318 Zbigniew Duch 

16 Słupy Słupy 646 Krzysztof Leszczyński  

17 Spręcowo Spręcowo 574 Krzysztof Kulas 

18 Tuławki Tuławki 541 Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

19 Wadąg Wadąg 405 Janusz Jędrzejewski 

20 Zalbki 

Zalbki 123 

Zbigniew Pupecki Myki 190 

Szypry 17 
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W roku 2020 Gminę Dywity wyróżniono w ogólnopolskim konkursie „Innowacyjny 

Samorząd” za projekt Innowacyjny Fundusz Sołecki. Również w roku 2021 kontynuowano 

działania w tym zakresie, w wyniku czego sołectwa przeznaczające swój budżet 

na infrastrukturę tj. doposażenie placów zabaw, remont bądź modernizację świetlicy, budowę 

i naprawę chodników, oświetlenie ulic, budowę i remonty wiat przystankowych czy 

zagospodarowanie terenów wiejskich, otrzymały dofinansowanie do inwestycji. W 2021 roku 

z programu skorzystało 19 sołectw. Przeznaczając łącznie 388 606,28 zł otrzymały one 

544 448,18 zł dofinansowania (Wykres 5). 

 

Wykres 5. Fundusz sołecki z wyszczególnieniem przeznaczenia środków oraz dofinansowania – 

rok 2021. (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Dywity za 2021 rok oraz informacji pozyskanych z Referatu Finansów). 

Dobra współpraca gminy i jej mieszkańców w dążeniu do realizacji założonych celów 

takich jak dbałość o otoczenie i rozwój wsi była zauważalna w całej gminie, o czym świadczą 

poniższe zdjęcia (Rysunek 24-29). 
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Rysunek 24. Inwestycje zrealizowane w roku 2021 przy udziale środków z funduszu sołeckiego 

– sołectwa Barkweda, Brąswałd, Bukwałd (źródło: opracowanie własne). 

 

 

 

 

 

Rysunek 25. Inwestycje zrealizowane w roku 2021 przy udziale środków z funduszu sołeckiego 

– sołectwa Dąbrówka Wielka, Dywity, Frączki (źródło: opracowanie własne). 
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Rysunek 26. Inwestycje zrealizowane w roku 2021 przy udziale środków z funduszu sołeckiego 

– sołectwa Gady, Gradki, Kieźliny (źródło: opracowanie własne). 

 

 

 

 

Rysunek 27. Inwestycje zrealizowane w roku 2021 przy udziale środków z funduszu sołeckiego 

– sołectwa Ługwałd, Nowe Włóki, Myki i Zalbki, Redykajny (źródło: opracowanie 

własne). 
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Rysunek 28. Inwestycje zrealizowane w roku 2021 przy udziale środków z funduszu sołeckiego 

– sołectwa Rozgity, Różnowo, Sętal, Słupy (źródło: opracowanie własne). 

 

 

 

 

Rysunek 29. Inwestycje zrealizowane w roku 2021 przy udziale środków z funduszu sołeckiego 

– sołectwa Spręcowo i Tuławki (źródło: opracowanie własne). 
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W roku 2021 w ramach funduszu 

sołeckiego wydatkowano kwotę 

1 220 489,44 zł 

W roku 2021 sołectwa 

zrealizowały łącznie 23 

zadania inwestycyjne. 

Dofinansowanie Wójta 

w roku 2021 wyniosło 

544 448,18 zł. 
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URZĄD GMINY 

Na dzień 31 grudnia 2021 roku, w Urzędzie Gminy Dywity zatrudnionych na umowę 

o pracę było 88 osób, w tym 6 pracowników interwencyjnych (z Urzędu Pracy). Pracownicy 

nieustannie pogłębiali swoją wiedzę poprzez uczestnictwo w szkoleniach, kursach 

i warsztatach, a także poprzez dokształcanie się w toku studiów licencjackich (1 osoba), 

magisterskich (3 osoby) oraz podyplomowych (3 osoby). 

Organizacja administracyjna Urzędu Gminy Dywity, zgodna była z regulaminem 

organizacyjnym – początkowo był to Regulamin Organizacyjny stanowiący załącznik do 

zarządzenia Wójta Gminy Dywity Nr 19/15 z dnia 20 lutego 2015 roku w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy Dywity, zmienione: zarządzeniem Nr 122/2017 z dnia 31 

października 2017 roku, zarządzeniem Nr 2/2019 z dnia 2 stycznia 2019 roku oraz 

zarządzeniem Nr 219/2019 z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Dywity. W kwietniu 2021 roku wprowadzono 

nowy regulamin organizacyjny (Zarządzenie Nr 54/2021 Wójta Gminy Dywity z dnia 1 kwietnia 

2021 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Dywity) 

ujednolicając treść wcześniejszego wraz z poszczególnymi zmianami. Na koniec roku 2021 

organizacja urzędu zgodna była z poniższym zestawieniem: 

1) Wójt Gminy; 

2) Sekretarz Gminy - pełniący dodatkowo funkcję Zastępcy Wójta w zakresie udzielonych 

pełnomocnictw; 

3) Skarbnik Gminy pełniący funkcję głównego księgowego; 

4) Urząd Stanu  ywilnego i Referat Spraw Organizacyjnych - „US O”; 

5) Referat Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu – „BS”; 

6) Referat Edukacji, Kultury i Zdrowia, - „E”; 

7) Referat Finansowy, - „F”; 

8) Referat Gospodarki Komunalnej, - „GK”; 

9) Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa - „GN”; 

10) Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, - „GP”; 

11) Referat Inwestycji Gminnych, - „IG”; 

12) Referat Innowacji i Informacji – „INN”; 

13) Referat Kontroli Wewnętrznej i Zarządczej – „KW”; 

14) Referat Nowoczesnych Technologii Informatycznych – „NTI”; 

15) Referat Podatków i Opłat Lokalnych - „POL”; 

16) Referat Projektów Rozwojowych – „RPR”; 

17) Referat Zamówień Publicznych - „ ZP”; 

18) Wieloosobowe Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego – „AW”; 
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19) Zespół Prawny Urzędu, - „ZPU”; 

20) Pełnomocnik Wójta ds. ochrony informacji niejawnych, - „IN”; 

21) Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, - „PA”. 

Najważniejsze zmiany w roku 2021 to przede wszystkim podzielenie Referatu Kontrola 

i Audyt Wewnętrzny na dwa odrębne referaty: Referat Kontroli Wewnętrznej i Zarządczej, 

którego kierownikiem została Pani Kamila Mogut oraz Wieloosobowe Stanowisko ds. Audytu 

Wewnętrznego, do którego na stanowisku audytora wewnętrznego zatrudniono Pana Marcina 

Dublaszewskiego. 

Do podstawowego zakresu działania Referatu Kontroli Wewnętrznej i Zarządczej 

należy koordynacja kontroli zarządczej w ramach I i II jej poziomu, kontrola jednostek 

podległych, współpraca i koordynacja kontroli zewnętrznych, koordynacja i obsługa spraw dot. 

zgłoszeń naruszeń prawa (tzw. dyrektywa o sygnalistach), współpraca i udział w zespole 

ds. dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, a także coroczne przygotowywanie raportu 

o stanie gminy. 

Do zadań Wieloosobowego Stanowiska ds. Audytu Wewnętrznego należy 

koordynowanie audytem wewnętrznym w jednostce poprzez przeprowadzanie zadań 

audytowych zgodnie z planem oraz tworzenie dokumentów wymaganych przez prawo. 

Podsumowując, w Urzędzie Gminy Dywity, na dzień 31 grudnia 2021 roku, 

zatrudnionych było 88 osób. 

 

  

Korespondencja, która 

wysłana została z Urzędu 

Gminy Dywity to: 

2020 rok 

(szt.) 

2021 rok 

(szt.) 

Paczka Pocztowa 5 8 

Przesyłka polecona krajowa 28 109 31 668 

Przesyłka listowa krajowa 8 562 7 142 

Zagraniczna przesyłka 

polecona 
2 51 

Zagraniczna przesyłka zwykła 1 2 
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FINANSE GMINY 

Budżet Gminy Dywity na rok 2021 zatwierdzono uchwałą Nr XXIII/213/20 z dnia 

22 grudnia 2020 roku (Dz. U. Woj. Warm. Maz. Poz 198 z dn. 20 styczni 2021r.). Zgodnie z jej 

zapisami dochody zaplanowano w kwocie 81 760 000,00 zł, natomiast wydatki w wysokości 

90 710 000,00 zł. Zgodnie z uchwałą, deficyt zaplanowano na poziomie 8 950 000,00 zł. 

Po uwzględnieniu dziesięciu uchwał Rady Gminy Dywity w sprawie uchwalenia zmian 

w budżecie Gminy Dywity na rok 2021, podsumowanie dochodów i wydatków zrealizowanych 

w roku 2021 zestawiono w Tabeli 2. 

Tabela 2. Zestawienie dochodów i wydatków wg planu (po zmianach) oraz jego wykonanie 

(źródło: Rb-NDS na dzień 31 grudnia 2021 roku dot. Gminy Dywity). 

2021 
 Plan 

(po zmianach) 
Wykonanie 

 wskaźnik 

wykonania planu  

Dochody:  90 089 2   82      86 479 923  4     95,99% 

w tym:   

dochody bieżące  83 070 220,07 zł   82 155 321,29 zł  98,90% 

dochody majątkowe  7 018 995,75 zł   4 324 602,25 zł  61,61% 

Wydatki   0  739 2   82      88   8 46   9     87,01% 

w tym:   

wydatki bieżące  78 858 918,50 zł   71 233 066,32 zł  90,33% 

wydatki majątkowe  22 880 297,32 zł   17 285 395,27 zł  75,55% 

Deficyt -    6 0 000 00     - 2 038  38 0        

Nadwyżka operacyjna:  4 211 301,57   10 922 254,97  259,36% 

 

DOCHODY 

Dochody w 2021 roku zrealizowano w 96% względem planu, co stanowiło kwotę 

86 479 923,54 zł. Na tę kwotę złożyły się dochody bieżące i majątkowe stanowiące 

odpowiednio 95% i 5% kwoty głównej (Wykres 6). 
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Wykres 6. Udział dochodów majątkowych i bieżących w dochodach ogółem Gminy Dywity 

w 2021 roku (źródło: opracowanie własne na podstawie Rb-NDS na dzień 

31 grudnia 2021 roku). 

Dochody Gminy Dywity wzrastają z roku na rok. Udział dochodów własnych, subwencji 

i dotacji w globalnej kwocie dochodów przedstawiono na Wykresie 7. 

 
Wykres 7. Dochody Gminy Dywity w latach 2016-2021 (źródło: opracowanie własne 

na podstawie sprawozdań z realizacji budżetu Gminy Dywity za lata 2019-2021). 

Wzrost dochodów budżetowych w roku 2021 wyniósł 6,60% w stosunku do roku 2020, 

natomiast aż 72,51% względem roku 2016. Analizując poszczególne składowe, największy 

wzrost odnotowano w kwocie dotacji – w ciągu ostatnich 6 lat, dochód z tego tytułu wzrósł 

z 10 930 348,77 zł do kwoty 20 806227,42 zł w roku 2021, co stanowi wzrost o ponad 90%. 
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W roku 2021, dotacje w kwocie 19 286 639,88 zł przeznaczone były na realizację zadań 

zleconych, natomiast pozostała część (1 519 587,54 zł) to środki pozyskane z różnych źródeł 

na realizację zadań własnych gminy. Do zadań własnych dofinansowanych dotacją należały 

m.in. zadania z zakresu wychowania przedszkolnego, funkcjonowanie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego. 

Źródło pochodzenia dochodów Gminy Dywity w roku 2021 w ujęciu szczegółowym 

przedstawiono w Tabeli 3. 

Tabela 3. Struktura dochodów Gminy Dywity wg. źródła ich pochodzenia (źródło: 

sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Dywity za 2021 rok). 

DOCHODY 
PLAN 

(po zmianach) 
WYKONANIE 

wskaźnik 

wykonania planu  

Podatki i opłaty 

lokalne 
 32 008 219,00 zł   33 305 790,03 zł  104,05% 

w tym:   

udziały w 

podatku 

dochodowym 

 19 475 319,00 zł   20 895 907,74 zł  107,29% 

Dotacje  20 812 752,41 zł   20 806 227,42 zł  99,97% 

Środki ze źródeł 

zagr. 
 4 678 583,00 zł   2 295 876,78 zł  49,07% 

Subwencje  17 651 720,00 zł   17 651 720,00 zł  100,00% 

Dochody z 

majątku gminy 
 1 965 766,00 zł   1 622 174,03 zł  82,52% 

Pomoc finansowa 

JST 
 30 000,00 zł   30 000,00 zł  100,00% 

Dochody z 

innych źródeł 
 12 942 175,41 zł   10 768 135,28 zł  83,20% 

RAZEM  90 089 2   82      86 479 923  4     95,99% 

 

Analizując powyższe zestawienie, w dochodach gminy w roku 2021, największy udział 

miały podatki i opłaty lokalne (38,51%). Duży odsetek stanowiły również dotacje (24,06%) 

i subwencje (20,41%). Najmniejszy udział w dochodach miała pomoc finansowa JST (0,03%) 

oraz dochody z majątku gminy (1,88%). Jeśli chodzi o środki ze źródeł zagranicznych, 

to stanowiły one 2,65% ogółu dochodów roku 2021 i przeznaczone zostały na dofinansowanie 

przedsięwzięć zaplanowanych w budżecie (Tabela 4). 
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Tabela 4. Projekty realizowane przy wsparciu źródeł zagranicznych (źródło: opracowanie 

własne na podstawie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Dywity za 2021 r.). 

Tytuł projektu  Pozyskane środki  

projekty twarde: 

Wdrożenie e-usług w zakresie obsługi klientów i kontrahentów 

sieci wodociągowej Gminy Dywity 
1 475 146,21 zł 

EKOMOBILNY MOF II etap 379 202,06 zł 

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Spręcowie 122 996,99 zł 

Utworzenie  entrum Dziedzictwa Kulturowego w Brąswałdzie 95 571,97 zł 

Zagospodarowanie terenów przyległych do j. Dywickiego 84 851,55 zł 

Budowa sieci publicznych punktów dostępu do Internetu w gminie 

Dywity 
64 368,00 zł 

                : 

Rozwój usług społecznych w Gminach Dywity i Gietrzwałd 73 740,00 zł 

SUMA 2 29  876 78    

Projekty miękkie skupiają się wokół kapitału ludzkiego i dotyczą przedsięwzięć 

społecznych, szkoleń, doradztwa oraz badań. Projekty twarde, nazywane też 

infrastrukturalnymi, to przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym. Zaliczają się do nich 

między innymi: budowy, modernizacje i rewitalizacje budynków, a także zakup sprzętu, 

maszyn czy pomocy dydaktycznych. Mają one na celu przełamywanie występujących barier 

rozwojowych w danym województwie, a także modernizację struktury gospodarczej oraz 

wzmocnienie spójności społecznej, gospodarczej i terytorialnej regionu. Kwota 

2 295 876,78 zł, która wpłynęła do budżetu gminy Dywity w roku 2021 tytułem 

dofinansowania ze źródeł zagranicznych, wynikała z podpisanych w ostatnich latach umów 

o dofinansowanie.  zęść środków, która miała wpłynąć do budżetu gminy w roku 2021 została 

przesunięta na kolejny rok. 

WYDATKI 

Wydatki w 2021 roku zrealizowano w 87% względem planu, co stanowiło kwotę 

88 518 461,59 zł. Na tę kwotę złożyły się wydatki bieżące i majątkowe, które stanowiły 

odpowiednio 80,5% i 19,5% kwoty głównej (Wykres 8). 

Dochody w roku 2021 wzrosły 

o 6,60% w stosunku do roku 

2020, natomiast aż o 72,51% 

względem roku 2016. 
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Wykres 8. Udział wydatków majątkowych i bieżących w wydatkach ogółem Gminy Dywity 

w 2021 roku (źródło: opracowanie własne na podstawie Rb-NDS na dzień 

31 grudnia 2021 roku). 

Wydatki na przestrzeni ostatnich 5 lat kształtowały się w sposób przedstawiony 

na Wykresie 9. 

 

 
Wykres 9. Wydatki Gminy Dywity w latach 2017-2021 (źródło: opracowanie własne 

na podstawie sprawozdań z realizacji budżetu Gminy Dywity za lata 2019-2021). 

Zmniejszone wydatki można zaobserwować w roku 2020 – było to związane 

z ogłoszeniem pandemii koronawirusa SARS  ov-2. Z uwagi na to, że trudno było przewidzieć  
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ewentualne trudności, przeszkody i potrzeby, wstrzymano niektóre inwestycje i zmieniono 

plany. W większości udało się je kontynuować w roku 2021. Strukturę wydatków poniesionych 

w 2021 roku przedstawiono w Tabeli 5. 

Tabela 5. Struktura wydatków Gminy Dywity wg. źródła ich pochodzenia (źródło: 

sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Dywity za 2021 rok). 

WYDATKI 
PLAN 

(po zmianach) 
WYKONANIE 

wskaźnik 

wykonania planu 

Oświata i wychowanie 25 540 064,20 zł  22 072 290,79 zł  86,42% 

Rodzina 19 244 531,26 zł  19 229 745,23 zł  99,92% 

Transport i łączność 15 033 328,08 zł  12 849 467,87 zł  85,47% 

Gospodarka Komunalna i 

ochrona środowiska 
10 612 390,80 zł  9 340 093,90 zł  88,01% 

Administracja publiczna 8 559 985,42 zł  7 749 498,32 zł  90,53% 

Rolnictwo i łowiectwo 4 611 315,33 zł  3 942 903,63 zł  85,50% 

Wytwarzanie i 

zaopatrzenie w wodę 
4 641 110,00 zł  3 872 950,00 zł  83,45% 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
3 928 819,57 zł  3 805 648,29 zł  96,86% 

Pomoc społeczna 2 452 989,69 zł  2 349 171,02 zł  95,77% 

Pozostałe 7 114 681,47 zł  3 306 692,54 zł  46,48% 

RAZEM  0  739 2   82     88   8 46   9     87,01% 

 

Wydatki poniesione na zadania w ramach kategorii oświata i wychowanie oraz rodzina 

stanowią 46,66% wszystkich wydatków poniesionych w roku 2021. Wydatki ogółem 

poniesione w 2021 roku zrealizowano w 87% w odniesieniu do planu. 

Analizując finanse gminy Dywity w roku 2021, zauważyć należy, że dochody 

zrealizowano w 96% względem planu, natomiast wydatki – w 87% w odniesieniu do przyjętego 

planu. W wyniku podejmowanych działań i decyzji udało się zmniejszyć zaplanowany deficyt 

i zamiast planowanych 11 650 000,00 zł, rok 2021 zamknął się z deficytem na poziomie 

2 038 538,05 zł. 

Jeśli chodzi o udział środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w kwocie 

wydatków poniesionych na działalność inwestycyjną w 2021 roku - stanowiły one kwotę 

2 723 112,60 zł, czyli 18,16%. Projekty miękkie realizowane w 2021 roku, finansowane przy 

udziale środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, to udział rzędu 388 680,39 zł, czyli 

0,55% ogólnej kwoty wydatków bieżących. 
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Wydatki poniesione na zadania 

w ramach kategorii oświata 

i wychowanie oraz rodzina 

stanowią 46,66% wszystkich 

wydatków poniesionych 

w roku 2021. 

W roku 2021, gmina złożyła 

15 wniosków o dofinansowanie 

na łączną kwotę ponad 80 mln zł. 

Przyznana w roku 2021 kwota 

to prawie 5 mln. zł z wniosków 

z roku 2021 oraz ponad 6 mln zł 

z wniosków z roku 2020. 
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DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

 zęść wydatków zrealizowanych w roku 2021 przeznaczono na inwestycje realizowane 

na terenie gminy Dywity (Tabela 6). 

Tabela 6. Wydatki inwestycyjne - klasyfikacja wg działów (źródło: opracowanie własne na 

podstawie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Dywity za 2021 rok wraz 

z załącznikami). 

    Ł 
ZREALIZOWANE 

WYDATKI 

Transport i łączność  4 530 544,79 zł  

Rolnictwo i łowiectwo  3 537 218,82 zł  

Wytwarzanie i zaopatrzenie w wodę  2 476 320,73 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego  2 269 286,16 zł  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 079 881,55 zł  

Gospodarka mieszkaniowa  358 150,26 zł  

Administracja publiczna  311 728,11 zł  

Ochrona zdrowia  119 064,00 zł  

Kultura fizyczna i sport  96 297,69 zł  

Oświata i wychowanie  86 076,63 zł  

Informatyka  64 056,90 zł  

Turystyka  48 305,00 zł  

Bezpieczeństwo publiczne  18 680,00 zł  

SUMA   4 99  6 0 64     

 

Wydatki przeznaczone na inwestycje w roku 2020 to kwota 11 401 425,14 zł. Odnosząc 

jednak udział wydatków w poszczególnych działach do wydatków ogółem przeznaczonych 

na inwestycje w danym roku (%), na wykresie 10 przedstawiono porównanie dotyczące kwot 

przeznaczonych na inwestycje w pięciu działach w roku 2020 oraz 2021. 
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Wykres 10. Porównanie wydatków poniesionych na inwestycje w latach 2020 i 2021 

w odniesieniu do pięciu wybranych działów (źródło: opracowanie własne). 

Analizując wydatki, zauważyć można, że wydatki poniesione w roku 2021 

na działalność inwestycyjną w Gminie Dywity stanowią 17,34% wydatków ogółem. 

Porównując te dane do udziału kwoty przeznaczonej na inwestycje w ogólnej kwocie wydatków 

roku 2020, ich udział stanowił wówczas 15,12%. 

Pięć wybranych działów, o których mowa, to te w których w roku 2021 zrealizowano 

inwestycje o najwyższej wartości (sumarycznie). W ostatnich latach, największą kwotę 

przeznaczano na inwestycje związane z transportem i łącznością, gdzie realizowane były 

inwestycje tj. budowa i przebudowa dróg, ulic, chodników oraz przejść dla pieszych, a także 

w dziale rolnictwo i łowiectwo, gdzie realizowano inwestycje budowy i modernizacji sieci 

kanalizacji sanitarnej i wodociągowej. 
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TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

W roku 2021, największą kwotę przeznaczano na inwestycje związane z transportem 

i łącznością, gdzie realizowano inwestycje takie jak budowa i przebudowa dróg, ulic, 

chodników oraz przejść dla pieszych (Tabela 7). 

Tabela 7. Wydatki inwestycyjne poniesione w 2021 roku przypisane do działu „transport 

i łączność” (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z realizacji 

budżetu Gminy Dywity za 2021 rok). 

   N  O     ŁĄC NOŚĆ 

Drogi publiczne gminne   

Projekty drogowe  47 970,00 zł  

Budowa oświetlenia ulicznego przy ul Spółdzielczej w Dywitach 163 022,49 zł  

Budowa drogi osiedlowej przy ul. Grzybowej w Dywitach 54 000,00 zł  

Budowa drogi gminnej Rozgity - Spręcowo 49 200,00 zł  

Przebudowa ul. Jana Pawła II w Dywitach 140 000,00 zł  

Budowa drogi Kieźliny - Dągi - Różnowo 27 736,50 zł  

Budowa ulic na osiedlu przy ul. Spółdzielczej (Wilczkowo II etap) 216 682,21 zł  

Budowa ulic na osiedlu w Różnowie 761 600,63 zł  

Budowa dróg na osiedlu "za  efarmem" w Dywitach 1 674 911,38 zł  

Budowa dróg wraz z odwodnieniem w Słupach - Tamex, Obwodowa  43 173,00 zł  

Budowa ulic, zakup lamp w sołectwie Kieźliny -                 34 000,00 zł  

Budowa ulic, zakup lamp w sołectwie Kieźliny - dofinansowanie 59 580,00 zł  

Projekt chodnika sołectwo Ługwałd -                 27 000,00 zł  

Projekt chodnika sołectwo Ługwałd - dofinansowanie 58 482,50 zł  

Projekt chodnika sołectwo Ługwałd (dofinansowanie Sołectwa 

Dywity)-                 
4 000,00 zł  

Budowa chodników sołectwo Słupy -                 16 490,00 zł  

Budowa ul. Domagały w Kieźlinach  430 360,46 zł  

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa Barkweda 

postawienie latarni, budowa przystanku, budowa chodnika – f.          
13 202,90 zł  

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa Barkweda 

postawienie latarni, budowa przystanku, budowa chodnika – 

dofinansowanie 

19 497,05 zł  

Budowa drogi przy ul. Warmińskiej w Dywitach - makroniwelacja 171 758,57 zł  

EKOMOBILNY MOF II etap 250 556,32 zł  

EKOMOBILNY MOF II etap 80 413,38 zł  

Kompleksowy projekt zwiększający ekomobilność na terenie gminy 

Dywity - III etap 
60 000,00 zł  

                   ść   

Budowa pętli autobusowej przy szkole w Spręcowie  93 845,00 zł  

Budowa chodników i przejść dla pieszych 33 062,40 zł  

SUMA 4 530  44 79    
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Inwestycja o najwyższej wartości zrealizowana w roku 2021 to „budowa dróg na osiedlu 

za Cefarmem w Dywitach”, którą realizowano przy udziale 1 674 911,38 zł (Rysunek 30). 

 
Rysunek 30. Fotorelacja - realizacja inwestycji „budowa dróg na osiedlu za Cefarmem 

w Dywitach”. 

Kolejne inwestycje, które pochłonęły budżet w znacznej kwocie to: „budowa ulic 

na osiedlu w Różnowie” oraz „budowa ul. Domagały w Kieźlinach” (Rysunek 31). 

 

Rysunek 31. Fotorelacja - realizacja inwestycji „budowa ulic na osiedlu w Różnowie” oraz 

„budowa ul. Domagały w Kieźlinach”. 
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Wszystkie inwestycje są istotne i potrzebne, a zestawienie przedstawione powyżej 

pokazuje, że w miarę możliwości są one realizowane i w kolejnych latach uzupełniane 

o następne. 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

W dziale rolnictwo i łowiectwo realizowano takie inwestycje jak np. budowa 

i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej. W tabeli 8 zestawiono wszystkie 

inwestycje zrealizowane w roku 2021 z omawianego działu. 

Tabela 8. Wydatki inwestycyjne poniesione w 2021 roku przypisane do działu „rolnictwo 

i łowiectwo” (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z realizacji 

budżetu Gminy Dywity za 2021 rok). 

 OLN C  O   ŁO  EC  O 

Modernizacja SUW Tuławki - szafa sterownicza 21 227,01 zł  

Wymiana nawiertek wodociągowych na terenie gminy Dywity 39 900,00 zł  

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej przy ul. Warmińskiej w Dywitach 12 500,00 zł  

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Słupach 73 361,47 zł  

Budowa szamba w Nowych Włókach 38 622,00 zł  

Modernizacja studni głębinowych na SUW Różnowo, SUW Dywity i 

SUW Barkweda 
67 036,71 zł  

Uzupełnienie sieci kanalizacji sanitarnej Bukwałd - Barkweda 162 534,80 zł  

Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w Słupach 79 827,00 zł  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Dywitach - 

inicjatywa lokalna 
740 000,00 zł  

Modernizacja przepompowni ścieków w Dywitach przy ul. Grzybowej 

(zdalny system)  
34 000,00 zł  

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Myki 237 897,49 zł  

Budowa wodociągu w miejscowości Myki 154 303,65 zł  

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Myki 566 403,31 zł  

Budowa wodociągu w miejscowości Myki 434 118,72 zł  

Zakupy inwestycyjne /zakup urządzeń, pomp/ 42 965,96 zł  

Zakupy inwestycyjne /koszty przejęcia sieci wodnej i kanalizacyjnej/ 832 520,70 zł  

SUMA 3  37 2 8 82    

 

Największy udział w inwestycjach z przedstawionego działu miała budowa wodociągu 

oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowości Myki, na którą w roku 2021 wydatkowano łącznie 

kwotę 1 392 723,17 zł (Rysunek 32). 
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Rysunek 32. Fotorelacja - realizacja inwestycji budowa wodociągu oraz kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Myki. 

Drugą, istotną pod względem wydatkowanej kwoty inwestycją, była budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Dywitach - inicjatywa lokalna (Rysunek 33). 

 

 
Rysunek 33. Fotorelacja - realizacja inwestycji „budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 

wodociągowej w Dywitach”. 

WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W WODĘ 

W dziale wytwarzanie i zaopatrzenie w wodę, realizowano jedną, ale za to bardzo istotną 

inwestycję - wdrożenie e-usług w zakresie obsługi klientów i kontrahentów sieci wodociągowej 

Gminy Dywity. Inwestycja ta w roku 2021 pochłonęła 2 476 320,73 zł i dzięki czemu udało się 

wymienić 1 346 liczników wody umożliwiających zdalny odczyt wody (od początku trwania 
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projektu wymieniono 2 182 liczniki). Ułatwi to pracę osób zajmujących się nadzorem nad 

poborem wody oraz mieszkańców, którzy mając nowy licznik, od dnia 2 czerwca 2021 roku nie 

są zobowiązani do systematycznego podawania stanu liczników (Rysunek 34). 

 
Rysunek 34. Fotorelacja - realizacja inwestycji „wdrożenie e-usług w zakresie obsługi klientów 

i kontrahentów sieci wodociągowej Gminy Dywity” – aplikacja techniczna 

i licznik. 

 ały projekt zakłada udostępnienie portalu z jedenastoma e-usługami związanymi 

z gospodarką wodociągową Gminy Dywity, w tym m.in. usługa dostępu do faktur 

elektronicznych z możliwością płatności on-line, usługa kontroli terminów np. legalizacji 

wodomierza, usługa dostępu do elektronicznego systemu powiadamiania i nadzoru czy usługa 

konsultacji z użytkownikami. Realizacja projektu powinna zakończyć się w wakacje 2022 roku. 
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KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Dział, w którym również dużo się działo w roku 2021, to kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego. Obejmuje on wydatki dotyczące Gminnego Ośrodka Kultury oraz świetlic 

wiejskich (Tabela 9). 

Tabela 9. Wydatki inwestycyjne poniesione w 2021 roku przypisane do działu „kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego” (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania 

z realizacji budżetu Gminy Dywity za 2021 rok). 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

       Oś                ś                    

Razem wydatki inwestycyjne 2 224 844,77 zł  

Modernizacja kotłowni w świetlicy w Tuławkach -                 10 000,00 zł  

Modernizacja kotłowni w świetlicy w Tuławkach 19 995,00 zł  

Modernizacja świetlicy wiejskiej we Frączkach -                 16 736,66 zł  

Modernizacja świetlicy wiejskiej we Frączkach - dofinansowanie 25 061,11 zł  

Budowa świetlicy wiejskiej w Ługwałdzie  2 952,00 zł  

Budowa świetlicy wraz z zapleczem sportowym w Różnowie 190 400,00 zł  

Budowa świetlicy wraz z zapleczem sportowym w Różnowie 1 959 700,00 zł  

                   ść   

 entrum Dziedzictwa Kulturowego w Brąswałdzie - zabezpieczenie 

p.poż. 
44 441,39 zł  

SUMA 2 269 286  6    

 

W sołectwie Różnowo – drugim po Dywitach pod względem liczny mieszkańców 

w całej Gminie – rozpoczęto budowę świetlicy wiejskiej wraz z zapleczem sportowym. W roku 

2021 na ten cel wydatkowano kwotę 2 150 100,00 zł (Rysunek 35). 
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Rysunek 35. Fotorelacja - realizacja inwestycji „budowa świetlicy wiejskiej wraz z zapleczem 

sportowym w Różnowie”. 

Świetlica wiejska jest miejscem spotkań i integracji mieszkańców, dlatego też w tak 

dużym sołectwie koniecznym było umożliwienie tego mieszkańcom poprzez stworzenie 

miejsca, z którego będą mogły korzystać osoby w każdym wieku. 

 

Realizacja inwestycji z uwzględnieniem lokalnych potrzeb mieszkańców podnosi 

poziom atrakcyjności w oczach inwestorów, a także zachęca do osiedlania się na terenie Gminy 

Dywity, o czym świadczyć może m.in. rosnąca liczba mieszkańców. Podejście proinwestycyjne 

gminy, jest zbieżne z celem głównym określonym w Strategii rozwoju gminy a mianowicie: 

wzrost znaczenia Gminy Dywity jako miejsca o wysokiej atrakcyjności zamieszkania 

i prowadzenia biznesu w obszarze metropolitalnym Olsztyna. 

  

Wydatki poniesione w roku 2021 

na działalność inwestycyjną 

w Gminie Dywity stanowiły 

17,34% wydatków ogółem. 

wydatków poniesionych w roku 

2021. 
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OCHRONA ZDROWIA 

Pracownicy Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą 

w Dywitach oraz Filią w Tuławkach, a także gabinetem fizjoterapii w Dywitach i gabinetem 

ginekologiczno – położniczym w Tuławkach, czuwają nad zdrowiem mieszkańców gminy 

Dywity. W roku 2021 w ośrodku zatrudnione były 33 osoby, z czego 10 na podstawie umowy 

o pracę, 12 na podstawie umowy zlecenie oraz 11 osób świadczyło swoje usługi na podstawie 

kontraktów i pozostałych umów cywilno-prawnych. Na koniec roku 2021 w ośrodku 

zatrudnionych było 7 lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej oraz 3 lekarzy ginekologów. 

Z usług ośrodka w roku 2021 korzystało 6 089 pacjentów. 

Przychody Samodzielnego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dywitach w roku 2021 

wyniosły 2 905 234,26 zł i w 98,77% pochodziły z kontraktu z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. Koszty poniesione przez Ośrodek Zdrowia w roku 2021 to kwota 2 876 518,16 zł. 

Graficzne zestawienie przychodów i kosztów Samodzielnego Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Dywitach z podziałem na ośrodki kosztów przedstawiono na Wykresie 11. 

 

Wykres 11. Przychody i koszty SGZOZ w Dywitach w poszczególnych jego ośrodkach (źródło: 

opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania planu finansowego 

SGZOZ za 2021 rok). 

Wykres obrazuje, jak rozkładają się przychody i koszty w poszczególnych ośrodkach 

Samodzielnego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dywitach. Przychody wypracowane w POZ 

Tuławki pokrywają w 100% przypisane do niego koszty, natomiast rehabilitacja i ginekologia 

wymagają dofinansowania. Przychody ginekologii pokrywają jej koszty w 93%, natomiast 

przychody rehabilitacji wystarczają na pokrycie 48% jej kosztów. Pokrycie brakujących 

kosztów z tych dwóch ośrodków możliwe jest dzięki nadwyżce wypracowanej przez POZ 

Dywity. 
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W roku 2021 w związku z obowiązkami IT koniecznym była wymiana serwera 

komputerowego na nowy. Z uwagi na awarię i mocne wyeksploatowanie aparatu 

do fizykoterapii, zakupiono nowy sprzęt, ponieważ naprawa starego nie była opłacalna. 

Ponadto do rehabilitacji zakupiono system oczyszczania powietrza, a do Dywit i Tuławek 

lampy bakteriobójcze i wirusobójcze. Jak co roku, konieczny był również zakup licencji 

i aktualizacji oprogramowań. 

Samodzielny Gminny Ośrodek Zdrowia w Dywitach, w dniach 26-27 maja 2021 roku 

z okazji Dnia Matki zorganizował i umożliwił w Dywitach i Tuławkach kobietom badania 

profilaktyczne oraz możliwość zaszczepienia się przeciwko wirusowi SARS  ov-2. Następnie 

w czerwcu z okazji Dnia Ojca odbyła się podobna akcja, umożliwiająca mężczyznom dostęp 

do badań profilaktycznych. W lipcu, w dniach 23-27 na terenie gminy Dywity odbył się tydzień 

dla zdrowia. 

Podsumowując zagadnienia dotyczące ochrony zdrowia mieszkańców gminy Dywity, 

to należy stwierdzić, że funkcjonujący i rozwijający się Samodzielny Gminny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Dywitach z gabinetem fizjoterapii oraz jego filia w Tuławkach wraz z gabinetem 

ginekologiczno – położniczym służą lokalnej społeczności. 

W roku 2021 w Samodzielnym Gminnym Ośrodku 

Zdrowia w Dywitach odnotowano 64 107 wizyt, z czego 

38 765 w ZOZ Dywity, 1 931 w ZOZ w Tuławkach, 3 536 

w poradni ginekologiczno - położniczej oraz 19 875 

w gabinecie fizjoterapii. poniesionych w roku 2021. 

W roku 2021 odbyło 68 lekarskich wizyt 

domowych, 573 pielęgniarskie oraz  

685 wizyt domowych położnej. 
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POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dywitach ma swoją siedzibę w Tuławkach oraz 

filię w Dywitach. W roku 2021 w ośrodku zatrudnione były 23 osoby, z czego 14 na podstawie 

umowy o pracę oraz 9 na podstawie umowy zlecenie. Wydatki poniesione przez Ośrodek 

w roku 2021 to kwota 21 532 497,94 zł, która w całości została przeznaczona na realizację 

zadań z zakresu pomocy społecznej. Zadania te podzielić można na zlecone, na które GOPS 

otrzymał dotację z budżetu wojewody oraz na zadania własne – finansowane wkładem własnym 

gminy, dotacją Wojewody oraz środkami projektowymi. Udział zadań własnych oraz 

zleconych realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą 

w Tuławkach w ostatnich 3 latach zestawiono na Wykresie 12. 

 

Wykres 12. Zadania własne i zlecone zrealizowane przez GOPS w Dywitach z siedzibą 

w Tuławkach w latach 2019-2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie 

Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach 

z siedzibą w Tuławkach za 2021 rok). 

ZADANIA WŁASNE 

Udział zadań własnych, pomimo, że jest ich bardzo dużo, kwotowo rokrocznie stanowi 

niecałe 15% wszystkich wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Na realizację 

zadań własnych w roku 2021 przeznaczono kwotę 2 857 583,94 zł. Największy udział w tej 
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kwocie miało finansowanie pobytu mieszkańców gminy Dywity w Domach Pomocy 

Społecznej oraz utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (Wykres 13). 

 
Wykres 13. Zadania własne realizowane przez GOPS w Dywitach z siedzibą w Tuławkach 

w roku 2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą 

w Tuławkach za 2021 rok). 

 W Domach Pomocy Społecznej przebywało 26 mieszkańców gminy Dywity, za których 

gmina była zobowiązana uiszczać opłatę. W sumie wypłacono 243 świadczenia na łączną kwotę 

687 699,17 zł. Zasiłki stałe w roku 2021 otrzymywało 46 osób i w ciągu całego roku wypłacono 

525 świadczeń na łączną kwotę 318 728,14 zł. 

Nowe świadczenie, które wypłacano mieszkańcom Gminy Dywity dopiero drugi rok 

to Bon dla Krasnala. Inicjatywa przyznawania takiego świadczenia została wyróżniona w roku 

2021 w ogólnopolskim konkursie „Innowacyjny Samorząd”. Świadczenie, o którym mowa, 

przysługuje rodzicom dzieci w wieku od 1 do 3 roku życia, którzy chcą powrócić do pracy 

i potrzebują opieki nad dzieckiem. W roku 2021 z takiej formy pomocy skorzystały 82 rodziny. 



Raport o stanie Gminy Dywity 2021 

 

str. 57 
 

W ciągu całego roku wypłacono 414 świadczeń, a koszt programu w roku 2021 

to 107 443,22 zł. 

ZADANIA ZLECONE 

Zrealizowane w roku 2021 zadania zlecone opiewały na kwotę 18 674 914,00 zł. 

W ramach zadań zleconych realizowane są m. in. świadczenia wychowawcze, rodzinne, 

program „dobry start”, oraz karty dużych rodzin (Wykres 14). 

 

Wykres 14. Zadania własne realizowane przez GOPS w Dywitach z siedzibą w Tuławkach 

w roku 2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą 

w Tuławkach za 2021 rok). 

Świadczenie wychowawcze – Rodzina 500+ wprowadzone przez ustawodawcę w roku 

2016, było kontynuowane również w roku 2021. W terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 

2021 roku wypłacono 29 428 świadczeń, a całkowity koszt programu w 2021 wyniósł 

14 769 869,00 zł. 

 Świadczenia rodzinne, stanowiące 20% realizowanych zadań zleconych to przede 

wszystkim świadczenia i zasiłki pielęgnacyjne, zasiłki rodzinne, świadczenia rodzicielskie, 

urlop wychowawczy, samotne wychowywanie dziecka czy obsługa wypłaty świadczeń 

rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. W roku 2021 na realizację tych zadań wydatkowano 

kwotę 3 752 002,00 zł. 
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PROGRAMY OSŁONOWE 

- „Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania” – w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” 

w roku 2021 posiłek otrzymywało 54 uczniów i 51 osób dorosłych (w sumie 8 679 posiłków) 

oraz 209 osobom przyznano zasiłek celowy z przeznaczeniem na żywność (341 świadczeń). 

Łączny koszt Programu Rządowego w 2021 roku to 165 000,00 zł, który w 20% sfinansowano 

ze środków własnych gminy. 

- „Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa (POPŻ) 2014-2020” – program unijny wspiera 

osoby znajdujące się w trudnej sytuacji przekazując im artykuły spożywcze. W roku 2021 

przekazano łącznie 21 410,19 kg żywności, które trafiły do 443 mieszkańców gminy Dywity. 

- Asystent rodziny - w 2021 roku w Ośrodku pracował jeden asystent rodziny obejmujący swoją 

opieką 16 rodzin, w których wychowywało się łącznie 54 dzieci. 

- Bon dla Krasnala – świadczeniem pieniężnym Bon dla Krasnala w 2021 roku wsparto 

finansowo 82 rodziny zamieszkujące na terenie gminy Dywity, które spełniły wszystkie kryteria 

konieczne do przyznania świadczenia. W całym roku przyznano 414 świadczeń z tego tytułu. 

Ponadto, w roku 2021, pomysł przyznawania takich świadczeń zauważono i wyróżniono 

w ogólnopolskim konkursie „Innowacyjny Samorząd” (Rysunek 36) 

 

Rysunek 36. Fotorelacja – gala on-line „Innowacyjny Samorząd”. 

- Piecza Zastępcza - od 2012 roku gmina Dywity realizuje zadania związane z organizowaniem 

pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodziców, w zakresie współfinansowania ich pobytu 



Raport o stanie Gminy Dywity 2021 

 

str. 59 
 

w pieczy zastępczej. W roku 2021 współfinansowano pobyt 8 dzieci w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych i 21 w rodzinach zastępczych (z tego 11 w spokrewnionych 

rodzinach zastępczych). W porównaniu do roku 2020 liczba dzieci przebywających 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych zmalała o 3, osoby natomiast w rodzinach 

zastępczych o 1 osobę. 

GMINNY ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

W skład gminnego zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele takich 

instytucji jak: szkoła, sąd, policja, przychodnia lekarska, Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także kuratorzy. Zespół ten działa 

w Gminie Dywity od maja 2012 roku. W 2021 roku do Przewodniczącego Zespołu wpłynęło 

11 „Niebieskich Kart - A”, a pomocą objęto w sumie 64 osoby z 29 rodzin. W przypadku 

13 rodzin zakończono procedurę Niebieskich Kart, gdyż po przeanalizowaniu sytuacji 

ustalono, że okoliczności świadczą o ustaniu przemocy w rodzinie i zachodziło uzasadnione 

przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy. 

Interdyscyplinarność ma wiele zalet – szybki i pełny przepływ informacji między 

służbami społecznymi, możliwość podjęcia działań zaplanowanych i skoordynowanych, 

nie powielających się i wykluczających się wzajemnie.  złonkowie Zespołu stale współpracują 

z takimi placówkami jak: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Poradnia Odwykowa, 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

Sprawcy przemocy mogą korzystać z programów korekcyjno-edukacyjnych 

prowadzonych przez Miejski Zespół Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Olsztynie, jednak 

w 2021 roku nikt nie skorzystał z takiej możliwości. 

Ponadto w Punkcie Terapeutycznym dla osób uzależnionych od alkoholu, psycholog 

zatrudniony przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dywitach 

prowadził indywidualne poradnictwo psychologiczne. Pedagog Szkoły Podstawowej 

w Dywitach, Tuławkach oraz w Spręcowie realizował poradnictwo pedagogiczne, z którego 

skorzystały 53 osoby. 

W roku 2021 nie było potrzeby odbierania dzieci z rodzin w trybie art. 12a ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
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 Pomoc społeczna realizowana na terenie gminy Dywity jest bardzo złożona, niemniej 

wszystkie działania podejmowane przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dywitach z siedzibą w Tuławkach, realizowane były z dużym zaangażowaniem oraz 

serdecznym podejściem do beneficjentów. 

  



Raport o stanie Gminy Dywity 2021 

 

str. 61 
 

GMINNY OŚRODEK KULTURY 

W strukturach GOK w Dywitach w roku 2021 działały: Gminny Ośrodek Kultury 

w Dywitach z filią: Ośrodek Rzemiosł Zapomnianych w Gadach, a także Biblioteka Publiczna 

w Dywitach z filią w Sętalu i filią w Kieźlinach. Zatrudnienie w 2021 roku obejmowało 

14 pracowników w wymiarze 11,5 etatu. Ponadto, w ciągu roku zatrudniano osoby 

na podstawie umów o dzieło i zlecenie – inspektor BHP, informatyk, pracownik gospodarczy 

oraz profesjonaliści realizujący zadania związane z projektami i organizowanymi imprezami 

kulturalnymi. 

W 2021 roku poniesiono koszty w kwocie 1 335 359,84 zł, natomiast przychody 

zrealizowano w kwocie 1 355 406,98 zł realizując 100% planu - zarówno po stronie 

przychodów, jak i kosztów. 

Gminny Ośrodek Kultury od stycznia do marca prowadził zajęcia on-line w ramach 

13 grup. Przeprowadzono 301 godzin spotkań, w których udział wzięło 95 osób. Po powrocie 

do zajęć w trybie stacjonarnym prowadzono zajęcia w ramach stałych grup zadaniowych. 

W drugim półroczu realizowano zajęcia kulturalne w ramach cotygodniowych spotkań 

(626 godzin), w których udział wzięło 485 uczestników w wieku od 1 roku do 70+. 

W 2021 roku GOK zorganizował lub wsparł organizacyjnie, technicznie lub osobowo 

105 zadań z zakresu edukacji-kulturalnej, integracji społecznej i organizacji imprez. 

W 2021 roku biblioteka zakupiła 1 012 nowych pozycji wydawniczych o wartości 

23 795,33 zł., z czego 223 książki zakupiono z dotacji Biblioteki Narodowej za kwotę 5 240 zł. 

Dotacja organizatora na książki wyniosła 18 555,33 zł, w ramach której zakupiono 

789 woluminów (w tym: 21 audiobooków dla dzieci). Placówka otrzymała także książki 

od swoich czytelników w ilości 461 pozycji. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku, stan 

księgozbioru Biblioteki to 14 805 pozycji. 

Bardzo ważnym osiągnięciem roku 2021 było wdrożenie i rozpoczęcie wypożyczeń 

w nowym elektronicznym systemie MAKPLUS. Program ten usprawnił pracę bibliotekarzom 

i przede wszystkim umożliwił użytkownikom dostęp do katalogu on-line, nie tylko lokalnego, 

ale też i wszystkich bibliotek pracujących w tym systemie. Program ten oferuje czytelnikom 

dostęp do swojego konta bibliotecznego, zamawianie bądź rezerwowanie wybranych 

materiałów bibliotecznych oraz wysyła powiadomienia o zbliżającym się terminie zwrotu 

wypożyczonych książek. 
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W Bibliotece istnieje możliwość skorzystania z  yfrowej Wypożyczalni Publikacji 

Naukowych A ADEMI A w ramach porozumienia z Biblioteką Narodową w Warszawie. 

System ten umożliwia dostęp do tekstów naukowych ze wszystkich dziedzin wiedzy (książek, 

czasopism, dokumentów życia społecznego, grafik, fotografii, rękopisów i innych 

dokumentów), zarówno z domeny publicznej, jak i chronionych prawem autorskim. 

 zytelnicy mogli także skorzystać z dostępu do aplikacji LEGIMI oferującej ponad 25 

tysięcy e-booków i audiobooków. Osoby zainteresowane tą ofertą mogły odebrać kody 

osobiście, zadzwonić lub napisać i zgłosić chęć otrzymania kodu - bibliotekarki przesyłały go 

pod wskazany adres e-mailowy bądź numer telefonu. 

W 2021 roku zarejestrowano 1 253 użytkowników, co stanowi 10,24% ogółu 

mieszkańców gminy. Pomimo, że liczba mieszkańców wzrasta w szybkim tempie, zauważalne 

jest, że wielu mieszkańców korzysta z dóbr kultury w Olsztynie. 

 

  

Biblioteka prowadzi usługę 

„Książka na telefon” 

dla osób, które z różnych 

przyczyn mają utrudniony 

dostęp do biblioteki. 

49,5 % czytelników 

to dzieci i młodzież 

do lat 15. 

W 2021 roku dorośli przeczytali zdecydowanie więcej 

książek niż dzieci. Ich udział procentowy w ogólnej liczbie 

wypożyczeń wyniósł 66 %. 
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EDUKACJA 

Biorąc pod uwagę kwotę wydatków poniesionych ogółem w roku 2021, wydatki 

na oświatę i wychowanie stanowiły 25% tej kwoty, czyli największą jej część. W porównaniu 

do roku 2020, kwota wydatkowana na oświatę, wychowanie oraz edukacyjną opiekę 

wychowawczą wzrosła o 10,8% i stanowiła w 2021 roku 22 707 998,22 zł. 

Na terenie gminy Dywity w roku 2021 funkcjonowało 14 placówek oświatowych: 

5 szkół podstawowych (w tym jedna posiadająca filię w innej miejscowości), 7 przedszkoli oraz 

2 żłobki, z czego jeden został otwarty 1 lipca 2021 roku. Gmina Dywity jest organem 

prowadzącym dla 4 szkół podstawowych i 4 przedszkoli oraz w 2021 roku dotowała 5 placówek 

niepublicznych. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku do placówek oświatowych na terenie 

gminy Dywity uczęszczało 1 067 uczniów, 489 przedszkolaków i 54 maluszków w wieku 

żłobkowym (Tabela 10). 

Tabela 10. Placówki oświatowe na terenie gminy Dywity wraz ze statystykami dotyczącymi 

liczby dzieci do nich uczęszczających (źródło: opracowanie własne na podstawie 

sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Dywity za 2021 rok oraz informacji 

pozyskanych z Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia). 

                  ść  
Liczba 

        

O        

przedszkolne  

Szkoła Podstawowa Dywity 710 0  

Szkoła Podstawowa Bukwałd 68 16 

Szkoła Podstawowa Spręcowo 92 14 

Szkoła Podstawowa Tuławki 123 18 

  filia Frączki 6 9 

Przedszkole Samorządowe Nr 1 Dywity 

  

75 

Przedszkole Samorządowe Nr 2 Dywity 47 

Przedszkole Samorządowe Kieźliny 85 

Przedszkole Samorządowe Słupy 50 

 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Słupy 68 

Niepubliczne Przedszkole "Mali 

Odkrywcy" 
Różnowo 97 

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne 

"Akademia Malucha" 
Spręcowo 36 

Niepubliczne Przedszkole „Akademia 

Malucha”  
Dywity  42 

Żłobek "Akademia Malucha Spręcowo 18 

Żłobek „Tuli luli Dywity” 

otwarcie 1 lipca 2021 roku 
Dywity 36 
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W placówkach oświatowych z terenu gminy w 2021 roku zatrudnionych było  

227 nauczycieli (179 w placówkach publicznych i 48 w placówkach niepublicznych) oraz  

65 pracowników niepedagogicznych. 

Uczniowie kończący edukację w szkole podstawowej zobowiązani są przystąpić 

do pierwszego poważnego egzaminu w swoim życiu – egzaminu ósmoklasisty. W roku 2021 

edukację na poziomie podstawowym w gminie Dywity kończyło 111 uczniów, którzy w maju 

przystąpili do trzech egzaminów – z języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego. 

Osiągnięte przez nich wyniki zestawiono na Wykresach 15-17. 

 

Wykres 15. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego osiągnięte w roku 2021 (źródło: 

opracowanie własne na podstawie informacji pozyskanych z Referatu Edukacji, 

Kultury i Zdrowia). 

 

Wykres 16. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z matematyki osiągnięte w roku 2021 (źródło: 

opracowanie własne na podstawie informacji pozyskanych z Referatu Edukacji, 

Kultury i Zdrowia). 
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Wykres 17. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego osiągnięte w roku 2021 (źródło: 

opracowanie własne na podstawie informacji pozyskanych z Referatu Edukacji, 

Kultury i Zdrowia). 

Z uwagi na to, że w Szkoe Podstawowej w Słupach oraz Bukwałdzie do egzaminu 

ósmoklasisty przystąpiło po 5 uczniów, nie wliczyli się oni do statystyk jednostkowych 

w podziale na szkoły, publikowanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną, ponieważ pod 

uwagę brano jednostki, w których co najmniej 10 uczniów przystąpiło do egzaminu. Średnia 

z egzaminów, którą uzyskali wszyscy uczniowie z terenu gminy Dywity, przewyższała średnią 

wyliczoną dla ogółu uczniów z powiatu oraz z województwa warmińsko-mazurskiego 

ze wszystkich przedmiotów, a także w przypadku języka angielskiego i polskiego – średnią 

krajową. 

Jednym z zadań własnych gminy jest organizacja dowozu uczniów do szkół.  

W roku 2021 ponad 500 uczniów korzystało z dowozu do szkół prowadzonych na terenie 

Gminy, z czego 200 dowożono autobusami linii 108, 110 i 112, a ponad 200 uczniów korzystało 

z transportu przewoźnika wyłonionego w przetargu (linie D). Dzieci niepełnosprawne 

dowożono do 4 placówek oświatowych w Olsztynie oraz Łupstychu (16 uczniów), natomiast 

7 uczniów dowozili rodzice na podstawie zawartych z gminą umów. Usługa transportowa 

realizowana jest w wysokim standardzie - busami z 2019 roku wyposażonymi w windy dla 

wózków inwalidzkich. 

Gmina corocznie dokonuje zwrotu dotacji dla Miasta Olsztyna oraz Gminy Barczewo 

i Gminy Jonkowo za dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Dywity, a uczęszczające  
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do przedszkoli niepublicznych w tych gminach (średnio 56 dzieci) oraz zwrotu kosztów 

wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 

Barczewo (5 dzieci). 

Placówki oświatowe w 2021 roku pozyskały dofinansowania ze środków zewnętrznych 

na realizację różnorodnych projektów rządowych (Tabela 11). 

Tabela 11. Zestawienie projektów rządowych realizowanych przez placówki oświatowe z terenu 

gminy Dywity przy udziale środków pochodzących z dofinansowania zewnętrznego 

w roku 2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z realizacji 

budżetu Gminy Dywity za 2021 rok). 

         

Oś     wa 
Projekt  Kwota  

SP Dywity 
„Posiłek w szkole i w domu” 35 402,20 zł  

„Laboratoria Przyszłości” * 213 300,00 zł  

SP Tuławki 

„Aktywna Tablica” 35 000,00 zł  

„Narodowy Program Rozwoju  zytelnictwa 2.0.” 2 400,00 zł  

„Laboratoria Przyszłości” * 90 000,00 zł  

SP Spręcowo „Laboratoria Przyszłości” * 30 000,00 zł  

SP Bukwałd „Laboratoria Przyszłości” * 30 000,00 zł  

PS Nr 1 Dywity „Narodowy Program Rozwoju  zytelnictwa 2.0.” 2 000,00 zł  

PS Nr 2 Dywity „Narodowy Program Rozwoju  zytelnictwa 2.0.” 2 000,00 zł  

PS Kieźliny „Narodowy Program Rozwoju  zytelnictwa 2.0.” 3 000,00 zł  

PS Słupy „Narodowy Program Rozwoju  zytelnictwa 2.0.” 2 000,00 zł  

Razem kwota dofinansowania: 44   02 20     

wkład własny: 20 688,14 zł  

Fundusze pozyskane przez poszczególne placówki zestawiono na Wykresie 18 w celu 

zobrazowania wartości projektów, w których jednostki biorą udział. 
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Wykres 18. Zestawienie wartości pozyskanego dofinansowania do projektów rządowych 

realizowanych przez poszczególne placówki oświatowe z terenu gminy Dywity 

(źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z realizacji budżetu 

Gminy Dywity za 2021 rok). 

Poza wsparciem pozyskanym na realizację programów rządowych, szkoły pozyskały 

również dofinansowanie do innych projektów, które realizowano już w roku 2020. Są to: 

- Innowacyjna SP Spręcowo – kreatywni uczniowie – Szkoła Podstawowa w Spręcowie 

realizowała projekt unijny, na który otrzymała dofinansowanie ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 

2014-2020, w ramach którego zaplanowano wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne 

(tablety, roboty edukacyjne, drukarkę 3D) oraz doskonalenie nauczycieli i kształtowanie 

kompetencji kluczowych uczniów, 

- ERASMUS PLUS – Szkoła Podstawowa w Tuławkach oraz w Bukwałdzie pozyskały środki 

z funduszu ERASMUS PLUS.  elem projektu jest wzrost motywacji do nauki i aktywności 

społecznej uczniów szkół partnerskich w Grecji, Turcji i Hiszpanii poprzez poznanie nowych 

metod i technik uczenia, udział w warsztatach dla uczniów i nauczycieli organizowanych 

rotacyjnie w każdym kraju. 

Podsumowując, w roku 2021 na terenie gminy Dywity funkcjonowało 5 szkół 

podstawowych (w tym 1 niepubliczna) i 7 przedszkoli (w tym 3 niepubliczne). W lipcu 2021 
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roku otwarto żłobek, dzięki czemu od roku 2021 na terenie gminy Dywity funkcjonują 2 żłobki. 

Łączna liczba dzieci kształcących się w placówkach oświatowych znajdujących się na terenie 

gminy Dywity to 1 610 osób, z czego 1 313 kształciło się w szkołach i przedszkolach 

samorządowych. Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 111 uczniów, a wyniki jakie osiągnęli 

przewyższają średnią powiatu oraz województwa. Działalność edukacyjna w Gminie Dywity, 

wpisuje się w realizację 3 celu operacyjnego wskazanego w Strategii rozwoju Gminy, poprzez 

rozwój oferty wychowawczo – edukacyjnej. 

 

  

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 

111 uczniów z terenu gminy Dywity, a wyniki 

jakie osiągnęli z każdego z trzech zdawanych 

przedmiotów przewyższają średnią powiatu oraz 

województwa, a z języka polskiego i angielskiego 

– średnią krajową. 
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TRANSPORT ZBIOROWY 

Na lokalny transport zbiorowy poniesiono wydatki w kwocie 3 854 250,59 zł, z czego 

1 985 782,45 zł wydatkowano na dofinansowanie kursów autobusów MPK Olsztyn. W ramach 

porozumienia w okresie od 1 do 31 stycznia 2021 r., linie 108 i 112 finansowano według założeń 

obowiązujących w roku 2020 – gmina Dywity pokrywała koszt wozokilometrów 

wykonywanych na terenie gminy Dywity, natomiast gmina Olsztyn - koszt wozokilometrów 

wykonywanych na terenie gminy Olsztyn. W okresie od 1 lutego do 31 grudnia 2021 r. gmina 

Dywity pokrywała cały koszt wykonywanych połączeń na liniach 108 i 112. Stawka 

za 1 wozokilometr w 2021 roku wynosiła 10,32 zł. brutto. 

W przypadku gminnej komunikacji publicznej, koszty poniesione w 2021 roku 

w związku z jej utrzymaniem to kwota 1 861 102,41 zł. Stawka za 1 wozokilometr w 2021 roku 

wynosiła 7,56 zł. brutto, przy czym Gmina korzystała ze wsparcia z budżetu państwa 

w wysokości 3 zł. do każdego przejechanego wozokilometra (Tabela 12). 

Tabela 12. Zestawienie zrealizowanych wozokilometrów i kosztów poniesionych w 2021 roku – 

transport zbiorowy (źródło: opracowanie własne na podstawie informacji 

pozyskanych z Referatu Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu). 

linie  2020 rok 2021 rok 

108, 110, 112 

liczba zrealizowanych 

wozokilometrów 
208 tys. km. 259 725,91 km. 

koszt 1 wkm brutto 10,24 zł 10,32 zł 

koszt gm. Dywity brutto   0 7 607 88      98  782 4     

D1, D2, D3, D32, D33, D4 

 

(linia D4 funkcjonuje od 

września 2021 r.) 

liczba zrealizowanych 

wozokilometrów 
195 869,4 273 854,3 

koszt 1 wkm brutto 7,56 zł 7,56 zł 

koszt gm. Dywity brutto    68   4 97      86   02 4     

 

W związku z ogłoszonym przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego dodatkowym 

naborem wniosków na uruchomienie linii komunikacyjnych w ramach Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, od dnia 1 września 2021 roku 

uruchomiono linię D4 kursującą na trasie Dywity – Gady. Tym samym komunikacja 

organizowana przez Gminę Dywity kursuje już w dwóch gminach powiatu olsztyńskiego: 

w Gminie Jeziorany i Dobre Miasto. Największe zmiany dotyczą linii D3, która nie zajeżdża 

do Frączek w dni robocze szkolne. W zamian uruchomiono dwie nowe linie komunikacyjne 

D32 i D33, które obejmą Frączki. 
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Podsumowując, rozwój sprawnej i bezpiecznej komunikacji drogowej, który można 

było zaobserwować w 2021 roku, jednoznacznie wpisuje się w realizację 4 celu strategicznego 

- wysoka dostępność komunikacyjna i integracja wewnętrzna gminy. Uruchomienie gminnej 

komunikacji publicznej w roku 2019 oraz jej rozwój widoczny m.in. w zawartym w roku 2021 

porozumieniu z kolejną gminą sąsiadującą - z jednej strony integruje wewnętrznie Gminę, 

a z drugiej - otwiera ją na otoczenie zewnętrzne. 

 

  

Na terenie gminy Dywity 

znajduje się 5,897 km. 

dróg/ścieżek rowerowych. 

Komunikacja organizowana 

przez Gminę Dywity kursuje już 

w dwóch sąsiednich gminach - 

Gminie Jeziorany i Dobre Miasto 
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BEZPIECZEŃSTWO 

Nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy Dywity czuwają ochotnicy straży pożarnej, 

strażnicy miejscy oraz policjanci. Na terenie gminy znajduje się posterunek policji w Dywitach, 

posterunek straży gminnej w Tuławkach oraz działają cztery jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej: OSP Brąswałd, OSP Kieźliny, OSP Spręcowo i OSP Tuławki. 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 

W roku 2021 łącznie ubezpieczonych było 110 członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych, z czego 75 członków wchodziło w skład jednostek operacyjno - technicznych. 

Strażacy w roku 2021 wyjeżdżali 230 razy, z czego 15 razy do alarmów fałszywych, 

47 do pożarów oraz 168 do zagrożeń miejscowych (MZ) czyli innych niż pożar zdarzeń 

wynikających z rozwoju cywilizacyjnego, działań człowieka lub naturalnych sil przyrody, które 

stwarzają zagrożenia dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska (Wykres 19). 

 

Wykres 19. Zestawienie liczby wyjazdów strażaków do poszczególnych rodzajów zdarzeń 

w latach 2020-2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie informacji 

uzyskanych z Referatu Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu). 

 Najwięcej wyjazdów, zarówno w roku 2020 jak i 2021 odnotowano w OSP Kieźliny – 

odpowiednio 110 i 100 wyjazdów - z czego wyjazdy do pożarów stanowiły 20% w obydwu 

latach. Biorąc pod uwagę wszystkie jednostki z terenu gminy Dywity, to wyjazdy do pożarów 
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w roku 2020 stanowiły 23,64%, natomiast w roku 2021 – 20,43%. Wyjazdy do zagrożeń 

miejscowych w latach 2020 i 2021 stanowiły odpowiednio 74,55% i 73,04%, natomiast 

do fałszywych alarmów – 1,82% w roku 2020 oraz 6,52% w roku 2021. Liczba fałszywych 

alarmów na przestrzeni ostatnich dwóch lat wzrosła z 4 do 15. 

Dzięki dotacji w kwocie 10 000 zł otrzymanej z Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, możliwy był zakup agregatu hydraulicznego do ratownictwa drogowego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuławkach. Wartość sprzętu to kwota 18 680 zł. 

POLICJA 

Posterunek Policji w Dywitach podlega pod Komisariat Policji w Dobrym Mieście, 

w którym zatrudnienie to 46 etatów, z czego 9 przydzielonych zostało do dywickiego 

posterunku. W 2021 roku, posterunek policji w Dywitach prowadził łącznie 298 postępowań, 

czyli o 19 więcej niż w roku 2020 (Tabela 13). 

Tabela 13. Zestawienie postępowań o charakterze kryminalnym oraz prewencyjnym 

prowadzonych przez Posterunek Policji w Dywitach w roku 2021 (źródło: 

opracowanie własne na podstawie Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa 

na terenie działania Komisariatu Policji w Dobrym Mieście za rok 2021). 

  2020 2021 

służba 

kryminalna 

postępowania przygotowawcze 139 155 

postępowania sprawdzające 140 143 

wykrywalność ogólna wszczętych postępowań    71,80% 

wykrywalność przestępczości kryminalnej   64,80% 

przestępstwa uciążliwe społecznie (kradzież, 

kradzież z włamaniem, zniszczenie mienia) 
  18 

służba 

prewencyjna 

ilość interwencji 1547 1292 

interwencje domowe 69 122 

Niebieskie Karty 18 5 

czynności wyjaśniające w sprawach wykroczenia   233 

  

Wykrywalność wszczętych postępowań oraz przestępczości kryminalnej w roku 2021 

wyniosła ponad 60% w obu przypadkach. W roku 2021 odnotowano spadek ilości interwencji 

w gminie Dywity o 255, jednak liczba interwencji domowych wzrosła o 77% w porównaniu 

do roku 2020. 

Zdarzenia jakie miały miejsce w roku 2021 na terenie gminy Dywity zestawiono 

w Tabeli 14. 
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Tabela 14. Zestawienie ilościowe zdarzeń oraz ich skutków odnotowane na terenie gminy 

Dywity w latach 2019-2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie 

Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Komisariatu Policji 

w Dobrym Mieście za rok 2021). 

  2019 2020 2021 

liczba wypadków 15 5 9 

liczba zabitych 0 0 0 

liczba rannych 20 5 10 

liczba kolizji 137 114 124 

liczba zdarzeń 152 119 133 

 

 
Wykres 20. Zestawienie ilościowe zdarzeń oraz ich skutków odnotowane na terenie gminy 

Dywity w latach 2019-2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie 

Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Komisariatu Policji 

w Dobrym Mieście za rok 2021). 

Statystyki dotyczące zdarzeń z udziałem osób pieszych pokazują, że na terenie gminy 

Dywity nie było w ostatnich trzech latach żadnego zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym 

(Tabela 15). 

Tabela 15. Zestawienie ilościowe zdarzeń z udziałem osób pieszych odnotowanych na terenie 

gminy Dywity w latach 2019-2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie 

Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Komisariatu Policji 

w Dobrym Mieście za rok 2021). 

  2019 2020 2021 

liczba wypadków 2 0 2 

liczba zabitych 0 0 0 

liczba rannych 3 0 2 

liczba kolizji 0 2 2 

liczba zdarzeń 2 2 4 
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Wykres 21. Zestawienie ilościowe zdarzeń z udziałem osób pieszych odnotowanych na terenie 

gminy Dywity w latach 2019-2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie 

Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Komisariatu Policji 

w Dobrym Mieście za rok 2021). 

Analizy policyjne wskazują, że największą liczbę ofiar wypadków na terenie powiatu 

olsztyńskiego stanowi grupa wiekowa 25-39 lat (49 osób spośród 143 ofiar ogółem). Analizy 

obejmują również czas, kiedy dochodzi do zdarzeń. I tak na przykład w roku 2021 najwięcej 

zdarzeń odnotowano w miesiącach wrzesień, październik i maj, jeśli chodzi o dni tygodnia to 

piątek, czwartek, wtorek i sobota, natomiast godziny to 14-17:59; 10-13:59; 18-21:59. 

W 2021 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Dobrym Mieście, w tym 

Posterunku Policji w Dywitach, brali udział w zabezpieczaniu wielu wydarzeń, do których 

zaliczyć można np. Powitanie Wakacji wraz z koncertem Viki Gabor, Kiermas Wamiński 

w Brąswałdzie czy Bieg Niepodległości. Wszystkie imprezy przebiegły w spokojnej 

atmosferze i nie odnotowano żadnych naruszeń porządku publicznego. 

STRAŻ GMINNA 

Dzięki współpracy i porozumieniu z Miastem Olsztyn od stycznia 2010 roku w Gminie 

Dywity funkcjonuje posterunek straży gminnej z siedzibą w Tuławkach (Rysunek 37) 
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Rysunek 37. Straż Gminna – Dywity. 

Do codziennych obowiązków straży gminnej należy m.in. patrolowanie ulic, czuwanie 

nad porządkiem publicznym i uświadamianie mieszkańców o formalnościach związanych 

z wywozem odpadów komunalnych. Strażnicy pomagają również zabezpieczać wydarzenia 

i imprezy oraz wspierają pracowników GOPS w ich codziennej pracy. 

Strażnicy miejscy w roku 2021 zrealizowali łącznie 308 interwencji. W ramach 

przyjętych do realizacji zadań: 

- 140 zgłoszeń otrzymanych od mieszkańców 

- 123 interwencji własnych 

- 5 zabezpieczonych imprez i uroczystości religijnych, kulturalnych i sportowych 

- 25 asyst dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

- 31 interwencji dotyczących psów oraz zwierząt wolnożyjących 

W wyniku podjętych działań 25 osób ukarano mandatami karnymi, na łączną kwotę 

2 600,00 zł. Strażnicy miejscy udzielili także 175 pouczeń, 28 interwencji przekazali do Urzędu 

Gminy oraz skierowali 1 wniosek do Sądu. 

 

Niezależnie od występujących trudności, zarówno strażacy, strażnicy jak i policjanci 

realizowali swoje cele i zadania na wysokim poziomie, uwzględniając oczekiwania społeczne 

w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
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MIENIE KOMUNALNE 

Gmina Dywity, wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku posiadała 680 ha powierzchni 

gruntów, na którą składały się grunty oddane w użytkowanie wieczyste na rzecz osób 

fizycznych i prawnych o powierzchni 58,3 ha oraz 622 ha pozostające w zasobie gminy – w tym 

160 ha przekazane w dzierżawę, użytkowanie i użyczenie. 

Grunty będące własności gminy Dywity stanowią 4,22% ogólnej powierzchni gminy. 

 

 

Na terenie gminy Dywity znajdują się 

82         zaewidencjonowane w rejestrze 

gminnym, z czego 54 obiekty zostały 

wpisane do rejestru zabytków Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, w wyniku czego 

zostały objęte ochroną prawną. 

Na terenie gminy Dywity, wg stanu na koniec 

roku 2021 odkryto 142            

   h          , które ujęto w ewidencji 

gminnej.  

4 spośród stanowisk z terenu gminy Dywity, 

ujęto w rejestrze stanowisk archeologicznych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
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Z tytułu sprzedaży nieruchomości, do budżetu gminy w roku 2021 wpłynęła kwota 

853 193,00 zł (Tabela 16). 

Tabela 16. Zestawienie dotyczące powierzchni i wartości sprzedanych w roku 2021 

nieruchomości (źródło: Informacja o Stanie Mienia Komunalnego Gminy Dywity 

według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.). 

    ść Powierzchnia 

(m2) 

     ść           

(  ) 

Działki 25 15 680 733 693,00 

Nieruchomości zabudowane 2 559 119 500,00 

Raty 4  6 275,00 

SUMA   859 468,00 

 

Pozostała kwota 6 275,00 zł to wpływy z tytułu spłaty rat z lat ubiegłych. Ponadto 

do budżetu gminy wpłynęły środki w kwocie 9 586,95 zł. tytułem odsetek. 

 

W roku 2021 do zasobu gminnego nabyto nieruchomości: 

1. Gruntowe niezabudowane przeznaczone na cele publiczne o powierzchni 3 488 m2 

za cenę 104 991 zł 

2. Lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 62,57 m2 za cenę 350 000 zł 

Jedna z nieruchomości – gruntowa niezabudowana – zakupiona została z przeznaczeniem 

na pętlę autobusową przy szkole w miejscowości Spręcowo. Lokal mieszkalny zakupiono 

z przeznaczeniem na mieszkanie komunalne, a jego zakup w części pokryło dofinansowanie 

z BGK. 

 

Zasoby mieszkaniowe gminy Dywity to 56 mieszkań komunalnych o łącznej 

powierzchni użytkowej 1 923 m2. 

Socjalne lokale komunalne – mieszkalne to 9 lokali o łącznej powierzchni 257 m2. 

  

W roku 2021 zawarto 

25 aktów notarialnych dot. 

zbycia 16 239 m2 gruntów. 

W 2021 roku 

rozstrzygnięto 

8 przetargów ustnych 

nieograniczonych . 
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Na terenie Gminy Dywity w roku 2021 funkcjonowały 34 organizacje społeczne, 

do których zaliczały się stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe i ochotnicze straże pożarne. 

Stowarzyszenie „Gradki” nadal widnieje w KRS jako organizacja będąca w likwidacji. 

Do Rejestru Stowarzyszeń działających na terenie gminy Dywity, w dniu 18 lutego 

2021 roku dopisano Fundację Familia Nova, w której prezesem zarządu jest Pani Małgorzata 

Kowalska. Przedmiotem funkcjonowania Fundacji jest prowadzenie działań na rzecz rodziny, 

dzieci i rodziców, a także wspieranie rodzin i małżeństw wychowujących dzieci 

z niepełnosprawnościami.  elem fundacji jest prowadzenie działalności edukacyjnej 

na każdym etapie rozwoju człowieka. 

 W ramach realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, w roku 

2021 ogłoszono i rozstrzygnięto 3 konkursy, w ramach których dokonano powierzenie realizacji 

10 zadań publicznych oraz wsparcia realizacji 32 zadań publicznych. Łączna kwota 

przeznaczona na realizację zadań to 316 628 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań publicznych z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i tradycji; nauka, edukacja, oświata i wychowanie; wzmocnienie rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego; wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 

przyrodniczego; ochrona i promocja zdrowia przyznano 62 168 zł tytułem powierzenia 

realizacji 3 zadań publicznych oraz kwotę 94 700,00 zł tytułem wsparcia realizacji 16 zadań 

(z czego 6 000 zł w ramach „Promesy Dywickiej”). 

Na dofinansowanie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej, sportu, 

rekreacji i turystyki, 16 organizacjom pozarządowym przyznano łącznie kwotę 88 300 zł 

tytułem wsparcia oraz 7 organizacjom kwotę 71 460 zł tytułem powierzenia realizacji zadań. 

Na wykresie 22 zestawiono kwoty wsparcia przyznanego organizacjom pozarządowym 

w roku 2021, z uwzględnieniem kwot przyznanych na realizację zadań powierzonych w dwóch 

kategoriach. 
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Wykres 22. Zestawienie wartości wsparcia przyznanego organizacjom pozarządowymi w roku 

2021 (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań w zakresie realizacji 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.) 

 

Podsumowując, w roku 2021 gmina Dywity dofinansowała 42 zadania przeznaczając 

na ten cel 316 628 złotych. Jeśli chodzi o udział procentowy zadań z zakresu kultury fizycznej, 

sportu, rekreacji i turystyki oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; nauki, edukacji, 

oświaty i wychowania; wzmocnienia rozwoju społeczeństwa obywatelskiego; wspierania 

integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz ekologii i ochrony 

zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; ochrony i promocja zdrowia, to wartość 

przyznanego dofinansowania była tylko o 0,5% wyższa w przypadku zadań z pierwszego 

zakresu. Działania, o których tu mowa wpisują się w 4 cel operacyjny, poprzez aktywizację 

społeczności lokalnej i wzmacnianie kapitału społecznego.   
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WYDARZENIA 

W roku 2021, pomimo stanu epidemii, udało się zorganizować kilka wydarzeń 

sportowych i kulturalnych. Wszystkie zaplanowane imprezy odbywały się przy uwzględnieniu 

obowiązujących obostrzeń oraz z zachowaniem należytej ostrożności. 

WYDARZENIA SPORTOWE 

W dniach 22 i 24 czerwca 2021 roku, odbył się doroczny spływ kajakowy dla 

wyróżniających się uczniów klas ósmych ze szkół z terenu Gminy Dywity. Wydarzenie 

zorganizowała Gmina Dywity, przy współudziale sołectwa Brąswałd oraz tamtejszych 

strażaków. Pierwszego dnia w spływie uczestniczyła młodzież ze szkół Podstawowych 

w Tuławkach i w Spręcowie, a dwa dni później - ze szkół w Bukwałdzie i w Dywitach. 

Uczniom towarzyszyli nauczyciele oraz ratownicy medyczni. Siedmiokilometrowa trasa 

spływu rozpoczynała się na styku Wadąga i Łyny przy elektrowni wodnej. Po dopłynięciu 

pierwszej grupy do stanicy w Brąswałdzie odbyło się ognisko i pieczenie kiełbasek. Niestety, 

z powodu burzy i silnych opadów deszczu w drugim dniu, spływ musiał zostać skrócony 

do elektrowni wodnej w Brąswałdzie (Rysunek 39). 

 
Rysunek 38. Fotorelacja - spływ kajakowy wyróżnionych ósmoklasistów - 22/24.06.2021 r. 

W dniu 3 lipca 2021 roku odbyły się zawody sportowe „Dywicka 5” – Marsz Nordic 

Walking oraz Bieg na dystansie 5 km wokół jeziora Dywickiego. Impreza ta, organiozwana jest 

cyklicznie i jest traktowana jako święto aktywnego stylu życia, zdrowia, radości i sportowej 

rywalizacji w duchu fair play. W zmaganiach wzięło udział łącznie 150 uczestników. Na mecie 

czekał na nich poczęstunek oraz nagroda w postaci pamiątkowego medalu. Dodatkowo 
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zdobywcy miejsc I-III otrzymali pamiątkowe puchary. Organizatorem wydarzenia była Gmina 

Dywity, Gminne Dywicki Zrzeszenie LZS przy współpracy z OSP z terenu Gminy Dywity oraz 

Sołectwem Dywity. Partnerem technicznym imprezy był superczas.pl., a sponsorem - drukarnia 

Spręcograf (Rysunek 40). 

 
Rysunek 39. Fotorelacja - „Dywicka 5” – 3.07.2021 r. 

W nocy z 6 na 7 sierpnia, dokładnie 5 minut po północy, wystartował kolejny, piąty 

Maraton rowerowy WARNIJA Szlakami Warmii 2021. W tej edycji wyznaczono aż 4 dystanse 

szosowe: 400, 200, 100 i 70 kilometrów, a także rekreacyjny - do 30 kilometrów po terenie 

Gminy Dywity. Start i metę maratonu zlokalizowano tradycyjnie na stadionie w Dywitach. 

Urząd Gminy przygotował i zabezpieczył trasę rodzinną przebiegająca przez teren gminy 

Dywity, natomiast pozostałe trasy - Stowarzyszenie Warnija Szlakami Warmii. Tym razem aura 

nie sprzyjała zawodnikom, jednak podsumowując imprezę, można przyznać, że należała 

do udanych. Ideą imprezy jest propagowanie zdrowego trybu życia, aktywnego wypoczynku, 

rekreacji i świetnej zabawy. Już od I edycji zamysł organizatorów jest taki, że każdy, kto 

ukończy wybrany dystans - jest zwycięzcą (Rysunek 41). 
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Rysunek 40. Fotorelacja - maraton „Warnija Szlakami Warmii - 7.08.2021 r. 

Na dywickim stadionie, w dniu 1 października 2021 roku odbyły się „Mistrzostwa 

Gminy Dywity w Lekkiej Atletyce”. W zawodach sportowych rywalizowali uczniowie szkół 

z terenu gminy Dywity. W imprezie wzięło udział ok. 130 zawodników. Dzieci podzielone 

na kategorie wiekowe rywalizowały w następujących konkurencjach: biegi na dystansie 

od 60 m do 600 m, skok w dal, rzut piłeczką palantową oraz pchnięcie kulą. Na zwycięzców 

poszczególnych dyscyplin i kategorii wiekowych czekały medale i dyplomy. Wszystkim 

uczestnikom Mistrzostw został zapewniony poczęstunek – zupa pomidorowa, ciepła herbata 

oraz woda. Organizatorem wydarzenia była Gmina Dywity, Gminny Uczniowski Klub 

Sportowy „ASY” Dywity i Gminne Dywickie Zrzeszenie LZS (Rysunek 42). 

 
Rysunek 41. Fotorelacja - Mistrzostwa Gminy Dywity w Lekkiej Atletyce - 1.10.2021 r. 

W dniu 8 października 2021 roku odbyły się zawody sportowe „XVIII Gminny Bieg 

Przełajowy w Brąswałdzie”. Zawody zorganizowano na polanie przy przystani kajakowej 

w Brąswałdzie. W imprezie rywalizowało ponad 100 uczniów szkół podstawowych z terenu 
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gminy Dywity. Biegi rozgrywano na dystansie od 600 do 1500 m, z podziałem na roczniki. 

Za zajęcie miejsc I-III uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, za miejsca IV-VIII dyplomy. 

Szkoły drużynowo za miejsca I-III otrzymały puchary oraz dyplomy za miejsca I-V. 

Zawodnikom zapewniono poczęstunek złożony z zupy pomidorowej, ciepłej herbaty oraz 

wody. Organizatorem zawodów była gmina Dywity oraz LZS Dywity przy współpracy 

z GUKS „ASY” Dywity oraz OSP Brąswałd (Rysunek 43). 

 
Rysunek 42. Fotorelacja - XVIII gminny bieg przełajowy w Brąswałdzie - 8.10.2021 r. 

W dniu 17 października 2021 r. w Brąswałdzie zorganizowano po raz drugi zawody 

w kolarstwie górskim „Brąswałd MTB 2021”. Zawody rozpoczęły się rywalizacją 

najmłodszych w kategoriach: Wentylek, Żak I, Żak II oraz Młodzik. Następnie wystartował 

wyścig Amator, a następnie zmagania PRO. Trasę wyścigów przygotowali mistrzowie MTB 

z Brąswałdu – Grzegorz i Mateusz Maleszka. Dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach 

były puchary i nagrody rzeczowe, a dla każdego uczestnika pamiątkowy medal, posiłek 

regeneracyjny i herbata. W imprezie wzięło udział ok 130 uczestników. Organizatorem imprezy 

byłą Fundacja Warmia MTB, Gmina Dywity, Warmia Aktywnie, LZS Dywity przy współpracy 

z OSP Brąswałd, OSP Spręcowo oraz Nadleśnictwo Kudypy (Rysunek 44 i 45). 
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Rysunek 43. Fotorelacja - zawody kolarskie Brąswałd MTB - 17.10.2021 r. – część I 

 
Rysunek 44. Fotorelacja - zawody kolarskie Brąswałd MTB - 17.10.2021 r. – część II 

Na 2 maja 2021 r. został przełożony „zaległy” Gminny Bieg i Marsz Niepodległości, 

którego ze względu na obostrzenia nie dało się zorganizować w listopadzie 2020 r. Niestety, 

ze względu na przedłużenie niektórych epidemicznych obostrzeń, konieczne było ponowne 

przełożenie wydarzenia. Obchody Święta Niepodległości udało się w końcu zorganizować dniu 

11 listopada 2021 roku W Gminnym Biegu Niepodległości i Marszu Nordic Walking wokół 

jeziora Dywickiego wzięło udział 400 uczestników. Głównemu wydarzeniu towarzyszyło 

mnóstwo atrakcji m.in. patriotyczna kąpiel morsów, przemarsz rekonstruktorów, wspólne 

śpiewanie hymnu, układanie 100-metrowej flagi, wystrzał z armaty jako sygnał startu wyścigu, 
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szpital polowy z okresu I wojny światowej, bębniarze oraz występy przedszkolaków. 

Ze względu na pandemię koronawirusa wprowadzono limit 500 uczestników oraz 

przeprowadzono zapisy internetowe. Każdemu uczestnikowi Biegu i Marszu zapewniono 

numer startowy, wodę, posiłek regeneracyjny w postaci zupy pomidorowej, pączka i ciepłej 

herbaty oraz pamiątkowy medal. Dodatkowo wszyscy zarejestrowani w Biurze Zawodów 

otrzymali biało-czerwone koszulki. Ponadto wieczorami w dniach 10 i 11 listopada nad 

Jeziorem Dywickim można było podziwiać biało-czerwona iluminację i posłuchać 

patriotycznych piosenek. 

Organizatorem wydarzenia była Gmina Dywity , a wsparli je: Bujalski Sp z o. o. - 

strategiczny mecenas kultury i sportu w Gminie Dywity, ARBET Investment Group, 

STE  apital ,  S Bud Dywity, Drukarnia Spręcograf , LZS Dywity Gok Dywity , OSP z terenu 

Gminy Dywity, Morsy Dywity, Akademia Zdrowego Stylu Życia URUZ i Sołectwo Dywity 

(Rysunek 46 i 47). 

 
Rysunek 45. Fotorelacja - gminny marsz i bieg niepodległości - 11.11.2021 r. – część I 
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Rysunek 46. Fotorelacja - gminny marsz i bieg niepodległości - 11.11.2021 r. – część II 

11 grudnia 2021 roku w Szkole Podstawowej w Tuławkach odbyły się „Zawody 

z siłowaniem – Mini Zapasy 2021”. W Turnieju wzięło udział 50 uczestników, w wieku 

od 7 do 13 lat, którzy zmagali się w trzech konkurencjach: „lisie ogonki”, „walka o piłkę” oraz 

„wypychanie z koła”. Na macie pojawili się chłopcy, ale nie zabrakło też zadziornych 

dziewczynek. W zawodach nie było przegranych, każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy 

medal, dyplom i nagrodę rzeczową (skarpetki zapaśnicze i mazaki ) oraz poczęstunek złożony 

z wody, banana oraz słodkiej bułeczki. Organizatorem wydarzenia był Urząd Gminy Dywity 

przy współpracy z Gminnym Dywickim Zrzeszeniem LZS oraz KS Budowlani Olsztyn sekcja 

zapaśnicza (Rysunek 48). 
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Rysunek 47. Fotorelacja - zawody z siłowaniem – Mini Zapasy - 11.12.2021 r. 

 

WYDARZENIA KULTURALNE 

Blisko 25 tyś. zł – tyle udało się zebrać w Gminie Dywity w dniach 30 i 31 stycznia 

dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Niemal połowę tej kwoty zebrali strażacy z OSP 

Kieźliny. Pozostałe środki to efekt hojności mieszkańców podczas zbiórki prowadzonej przez 

Harcerki z 34 Grunwaldzkiej Drużyny Starszoharcerskiej "Antidotum" z Dywit.  zęść 

pieniędzy trafiła do skarbonek w dywickiej Żabce oraz podczas niedzielnego biegu Slow 

Jogging w Dywitach i kąpieli Morsów Dywity, a także dzięki wrzutom do e-skarbonki. 

Na początku lutego Jerzy Owsiak osobiście zaprosił do licytacji przejazdów z sześcioma 

kierowcami rajdowymi na torze szutrowym między Dąbrówką Wielką, a Tuławkami w dniu 

21 lutego. Niestety, służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek publiczny, 

ze względów epidemicznych nie zezwoliły na organizację wydarzenia w planowanym terminie. 

Rajd odbył się po zniesieniu restrykcji przez rząd, w dniu 2 maja 2021 roku.  

Inicjatorami przedsięwzięcia byli Jerzy i Radosław Fortuna, a ich inicjatywę wsparły: Gminny 

Ośrodek Kultury, Gmina Dywity, Automobilklubu Warmińskiego i nasi strażacy. Przy okazji 

tego wydarzenia udało się zebrać blisko 17 tysięcy zł. 

Nagrody dla zwycięzców licytacji ufundowali: Jerzy i Radosław Fortuna, Sun Invest - 

fotowoltaika i pompy ciepła, RM MOTORS, Stacja Paliw Emirr Dywity, radna Danuta 

Kryszałowicz, Usługi Budowlane Andrzej Pietkiewicz, mieszkańcy Dąbrówki, Krzysztof 

Nędzak Suplementy Diety i jeden z mieszkańców Dąbrówki (Rysunek 49 i 50). 
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Rysunek 48. Fotorelacja - 29 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 31.01.2021 r. – 

część I. 

 
Rysunek 49. Fotorelacja - 29 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 31.01.2021 r. – 

część II. 

W dniu 2 maja 2021 roku, w ramach akcji zorganizowanej przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Dywitach pn. „Dywity dla biało-czerwonej” świętowano Dzień Flagi 

Rzeczypospolitej Polskiej. Wspólnotę i patriotyzm mieszkańcy pokazali przynosząc 

symboliczne kamienie pomalowane na biało lub na czerwono w wyznaczone miejsce nad 

jeziorem Dywickim. Z przyniesionych kamieni powstała wspólna, niezwykła flaga. Do akcji 
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włączyła się grupa Slow Jogging Dywity. Z kolei mieszkańcy Frączek ułożyli z kamieni 

w barwach narodowych wielki napis z nazwą swojej wsi. Z okazji 230. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja 1791 r. dywicki Ośrodek Kultury przyozdobił swoją siedzibę i okolice 

Jeziora Dywickiego w duże, piękne kotyliony (Rysunek 51). 

 
Rysunek 50. Fotorelacja - obchody dnia flagi - 2.05.2021 r. 

1 czerwca 2021 roku nad Jeziorem Dywickim miało miejsce wydarzenie pod nazwą 

"Dziecięca Przystań", podczas którego zaprezentowały się grupy taneczne z GOK Dywity, 

muzyczne talenty z Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Dywitach oraz uczestniczki 

Gminnego Przeglądu Piosenki Dziecięcej "Glissando". Wręczono także nagrody i dyplomy 

uczestnikom Gminnego Konkursu Plastycznego "Jak wygląda Bu?" Firma Bujalski Sp. z o. o. 

ufundowała główne nagrody w Konkursie Plastycznym, a Sołectwo Dywity zapewniło słodki 

poczęstunek dla dzieci (Rysunek 52). 
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Rysunek 51. Fotorelacja - „dziecięca przystań” - 1.06.2021 r. 

W niedzielę 27 czerwca 2021 roku na dywickim stadionie zorganizowano 

imprezę z okazji „zaległego” Dnia Dziecka połączonego z Powitaniem Wakacji. 

Współorganizatorem wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury. Oprócz tradycyjnych 

konkursów z nagrodami, punktów animacyjnych, dmuchańców, stoisk z zabawkami i punktów 

gastronomicznych, zapewniono dzieciom następujące atrakcje: pokaz  heerleaderek 

w wykonaniu Olsztyńskiej Szkoły  heerleaders SOLTARE, występ grupy Cellofuny, popisy 

Studia Wokalnego Tatiany Krakowskiej, koncert piosenek autorskich dzieci z Gminy Dywity 

„Moja piosenka… Moja podróż”. Ukoronowaniem wydarzenia był koncert Viki Gabor – 

finalistki drugiej edycji The Voice Kids, zwyciężczyni 17. Konkursu Piosenki Eurowizji dla 

Dzieci. 

 Zgodnie z wytycznymi służb, jednorazowo na terenie obiektu przebywało nie więcej  

niż 900 osób, jednak rotacja osób była spora - według szacunków, w ciągu trwania imprezy 

przez stadion przewinęło się ponad 1,5 tysiąca osób (Rysunek 53). 

https://www.facebook.com/Cellofuny/?__cft__%5b0%5d=AZVrYcHWBK0Wqmz4V9pF1ZmIshKKlIEBUvY9A_NWR27DJyNSMDFNPmBAOxFdufbagTIF4hkeC1y_X2vk01iYXXZrlX1KtLPTVtDv4Ki_s704aipymeG8zS3uovOdFrIQKT8UQ76Dt3L4scH0k2jIu48zpCbl2HjrPhmH39TaWXwHX-BJniYEVnvLj7Am9BYJSC81QDbd7AgY-mV3DgIJx6E-wUgJnSrAzUX_-hCohqJX5A&__tn__=kK-R
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Rysunek 52. Fotorelacja - obchody gminnego dnia dziecka połączonego z powitaniem wakacji 

- 27.06.2021 r. 

Pokazy warzenia piwa, stoisko piwowarów domowych i lokalnych browarów  

z Warmii i Mazur, finał Warmińskiego Konkursu Piw Domowych, koncerty muzyczne 

zespołów: Róże Europy, Dubska, Byle do przodu - rock and roll band i Romantycy Lekkich 

Obyczajów, żywność regionalna, turniej gry w kapsle o Mistrzostwo Gminy Dywity, pokaz 

rękodzieła i produktów rzemieślniczych, stoisko kolekcjonerskie – tak w dużym skrócie 

wyglądał program Święta Warmińskiego Piwowara, które 7 sierpnia 2021 roku odbyło się już 

szósty raz z rzędu. Wstęp na wydarzenie był darmowy, niestety koniecznym było ograniczenie 

ilości uczestników do 900 osób. Zainteresowanie imprezą przerosło najśmielsze oczekiwania – 

przy bramkach formowały się długie kolejki. Uczestnicy zachwalali świetną atmosferę, dobór 

muzyki, smaczne piwa i jedzenie oraz przepiękne, nowo zagospodarowane miejsce – amfiteatr 

z widokiem na jezioro Dywickie (Rysunek 54). 



Raport o stanie Gminy Dywity 2021 

 

str. 92 
 

 
Rysunek 53. Fotorelacja – obchody święta warmińskiego piwowara - 7.08.2021 r. 

W dniu 21 sierpnia 2021 roku, już po raz czternasty z rzędu, miał miejsce Konkurs 

Kulinarny "O Garniec Kłobuka". Gospodarzem wydarzenia było sołectwo Ługwałd - laureat 

konkursu z roku 2020. Tym razem rywalizację o najlepszy produkt żywnościowy Gminy 

Dywity wygrało sołectwo Tuławki, przygotowując występy artystyczne i przepiękne stoiska 

pełne smakołyków, które skradły serca jurorów (Rysunek 55). 

 
Rysunek 54. Fotorelacja - XIV konkurs na najlepszy produkt żywnościowy Gminy Dywity „O 

Garniec Kłobuka” - 21.08.2021 r. 



Raport o stanie Gminy Dywity 2021 

 

str. 93 
 

W dniu 5 września 2021 roku na polach brąswałdzkich, nad Kanałem Łyny, odbył się 

XXI Kiermas Warmiński. Nie zabrakło tradycyjnych podziękowań dla rolników, korowodu 

wieńcowego, dzielenia się chlebem, konkursu wieńców dożynkowych, czy warsztatów 

malowania desek, stoisk z książkami lokalnych pisarzy, rękodzieła, a także smakowitego jadła 

i napitków. Turniej Sołectw z nietypowymi konkurencjami zwyciężyło Sołectwo Bukwałd, 

które wygrało również w konkursie na wieniec dożynkowy. W części artystycznej wystąpili: 

Zespół Pieśni i Tańca Jedwabno, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Iławy, Majcherski Band z 

szantami, Byle do przodu - rock and roll band, rozrywkowy i taneczny Miły Pan, a imprezę 

zwieńczył pokaz laserowy formacji MultiVisual - finalisty Mam Talent TVN. Podczas 

Kiermasu Warmińskiego funkcjonowało 3-stanowiskowe biuro spisowe, a także mobilny punkt 

konsultacyjny udzielający informacji na temat szczepień przeciwko  OVID-19 (Rysunek 56). 

 

 

Rysunek 55. Fotorelacja - XXI Kiermas Warmiński - 5.09.2021 r. 
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PODSUMOWANIE 

Raport o stanie gminy, zawierający dane i informacje o działalności Wójta Gminy 

Dywity oraz podległych mu jednostkach organizacyjnych, obrazuje stan gminy wiejskiej oraz 

opisuje wydarzenia i działania podjęte na jej terenie w roku 2021. 

Mimo obowiązującego przez cały rok stanu epidemii, gmina prężnie funkcjonowała 

osiągając dochody w ogólnej kwocie blisko 86,5 mln zł co stanowiło 96% przyjętego planu. 

Wydatki zrealizowano w kwocie 88,5 mln zł, co spowodowało zmniejszenie poziomu deficytu, 

który początkowo planowany był na ponad 11,5 mln zł. 

Przez cały rok realizowano liczne inwestycje, zarówno z udziałem środków własnych 

jak i pozyskanych z innych źródeł. Udział zrealizowanych inwestycji to kwota blisko 15 mln 

zł, co stanowiło ponad 17% w ogólnej kwoty zrealizowanych wydatków. Największy udział 

w tej kwocie miały zadania realizowane w ramach działu transport i łączność oraz rolnictwo 

i łowiectwo. Budowa dróg, w tym m. in. na osiedlu „za  efarmem” w Dywitach, na osiedlu 

w Różnowie oraz ul. Domagały w Kieźlinach, jak również budowa infrastruktury wodno 

kanalizacyjnej np. w Mykach i Dywitach to ważne inwestycje z punktu widzenia zarówno 

włodarza jak i mieszkańców gminy. Realizowane inwestycje nie tylko podnoszą poziom 

atrakcyjności gminy, ale przede wszystkim poprawiają komfort życia. 

Komfort życia młodych rodziców poprawia również nagrodzony w 2021 roku 

w ogólnopolskim konkursie „Innowacyjny samorząd”, innowacyjny pomysł gminy Dywity 

„Bon dla Krasnala”. Już po raz drugi z rzędu, gmina Dywity została wyróżniona w tym 

konkursie, co ukazuje, że pomysły wdrażane i realizowane w małej wsi przy mieście 

wojewódzkim, faktycznie są innowacyjne i warte zauważenia, a także stają się inspiracją dla 

innych gmin i to nie tylko wiejskich. 

Nie tylko inwestycje i realizowane programy są na wysokim poziomie - również poziom 

edukacji w gminie Dywity jest wysoki. Poziom zdawalności egzaminu ósmoklasisty 

wszystkich przedmiotów przewyższył średnią powiatu olsztyńskiego, średnią województwa 

warmińsko mazurskiego, a w przypadku języka polskiego oraz języka angielskiego - również 

średnią krajową. 

Podsumowując rok 2021 można stwierdzić, że gmina Dywity jest atrakcyjna dla 

mieszkańców poprzez oferowaną wysoką jakość życia i konkurencyjność. 
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ZAŁĄCZNIK NR 1 

Lp.                 N    h    /     Uwagi 

1 

Uchwała Nr XXIV/223/21 z dnia 25-01-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXIV/223/21 z 

dnia 25-01-2021r. 

  

2 

Uchwała Nr XXIV/224/21 z dnia 25-01-

2021r.w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXIV/224/21 z 

dnia 25-01-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 525 z dn. 

03.02.2021 

3 

Uchwała Nr XXIV/225/21 z dnia 25-01-

2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i stawki tej opłaty oraz 

ustalenia stawki opłaty podwyższonej. 

  h     N  

XXIV/225/21 z 

dnia 25-01-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 526 z dn. 

03.02.2021 

4 

Uchwała Nr XXIV/226/21 z dnia 25-01-

2021r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy 

Dywity. 

  h     N  

XXIV/226/21 z 

dnia 25-01-2021r. 

  

5 

Uchwała Nr XXIV/227/21 z dnia 25-01-

2021r. w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie dotacji niepublicznej szkole 

podstawowej prowadzonej na terenie Gminy 

Dywity przez inną niż Gmina Dywity osobę 

prawną w wysokości wyższej niż określona 

w ustawie o finansowaniu zadań  

oświatowych. 

  h   a Nr 

XXIV/227/21 z 

dnia 25-01-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 885 z dn. 

03.03.2021 

6 

Uchwała Nr XXIV/228/21 z dnia 25-01-

2021r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek położonych pomiędzy ulicą 

Polną, a Grzybową w obrębie Dywity, gmina 

Dywity. 

  h     N  

XXIV/228/21 z 

dnia 25-01-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 1011 z 

dn. 15.03.2021 

7 

Uchwała Nr XXIV/229/21 z dnia 25-01-

2021r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Dyrektora Przedszkola 

Samorządowego nr 1 w Dywitach. 

  h     N  

XXIV/229/21 z 

dnia 25-01-2021r. 

  

8 

Uchwała Nr XXV/230/21 z dnia 25-02-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2021 – 2028 

  h     N  

XXV/230/21 z 

dnia 25-02-2021r. 

  

9 

Uchwała Nr XXV/231/21 z dnia 25-02-

2021r.w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXV/231/21 z 

dnia 25-02-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 953 z dn. 

09.03.2021 
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10 

Uchwała Nr XXV/232/21 z dnia 25-02-

2021r. w sprawie zwolnienia z opłaty za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, należnej w 2021 r. 

  h     N  

XXV/232/21 z 

dnia 25-02-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 1046 z 

dn. 18.03.2021 

11 

Uchwała Nr XXV/233/21 z dnia 25-02-

2021r. w sprawie przystąpienia do 

opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu Bukwałd, gmina Dywity. 

  h     N  

XXV/233/21 z 

dnia 25-02-2021r. 

  

12 

Uchwała Nr XXV/234/21 z dnia 25-02-

2021r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Wójta Gminy Dywity. 

  h     N  

XXV/234/21 z 

dnia 25-02-2021r. 

  

13 

Uchwała Nr XXV/235/21 z dnia 25-02-

2021r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Wójta Gminy Dywity. 

  h     N  

XXV/235/21 z 

dnia 25-02-2021r. 

  

14 

Uchwała Nr XXVI/236/21 z dnia 30-03-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXVI/236/21 z 

dnia 30-03-2021r. 

  

15 

Uchwała Nr XXVI/237/21 z dnia 30-03-

2021r.w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXVI/237/21 z 

dnia 30-03-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 1419 z 

dn. 21.04.2021 

16 

Uchwała Nr XXVI/238/21 z dnia 30-03-

2021r. w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Dywity. 

  h     N  

XXVI/238/21 z 

dnia 30-03-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 1690 z 

dn. 0.05.2021 

17 

Uchwała Nr XXVI/239/21 z dnia 30-03-

2021r. w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii drogi gminnej publicznej. 

  h     N  

XXVI/239/21 z 

dnia 30-03-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 1420 z 

dn. 21.04.2021 

18 

Zmieniająca Uchwała Nr XXVI/240/21 z 

dnia 30-03-2021r. w sprawie zwolnienia od 

podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

de minimis na terenie Gminy Dywity. 

            

  h     N  

XXVI/240/21 z 

dnia 30-03-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 1249 z 

dn. 08.04.2021 

19 

Uchwała Nr XXVI/241/21 z dnia 30-03-

2021r. w sprawie przekazania Gminie 

Olsztyn środków stanowiących udział wkładu 

własnego na realizację zadania w ramach 

projektu Bezpieczny MOF. 

  h     N  

XXVI/241/21 z 

dnia 30-03-2021r. 

  

20 

Uchwała Nr XXVII/242/21 z dnia 28-04-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXVII/242/21 z 

dnia 28-04-2021r. 
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21 

Uchwała Nr XXVII/243/21 z dnia 28-04-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXVII/243/21 z 

dnia 28-04-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 1872 z 

dn. 12.05.2021 

22 

Uchwała Nr XXVII/244/21 z dnia 28-04-

2021r. w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek położonych w Kieźlinach przy 

ulicy E. Stein, gmina Dywity. 

  h     N  

XXVII/244/21 z 

dnia 28-04-2021r. 

  

23 

Uchwała Nr XXVII/245/21 z dnia 28-04-

2021r.  w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek położonych w Kieźlinach przy 

ulicy E. Stein, gmina Dywity. 

  h     N  

XXVII/245/21 z 

dnia 28-04-2021r.   

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 2670 z 

dn. 07.07.2021 

24 

Uchwała Nr XXVII/246/21 z dnia 28-04-

2021r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego w 

sprawie powierzenia przez Gminę Dywity 

zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej polegającego na świadczeniu 

usług opiekuńczych i bytowych w formie 

rodzinnego domu pomocy i wykonywania 

obowiązków nadzoru nad świadczeniem tych 

usług Gminie Stawiguda. 

  h     N  

XXVII/246/21 z 

dnia 28-04-2021r. 

  

25 

Uchwała Nr XXVIII/247/21 z dnia 27-05-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy   

Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXVIII/247/21 z 

dnia 27-05-2021r. 

  

26 

Uchwała Nr XXVIII/248/21 z dnia 27-05-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXVIII/248/21 z 

dnia 27-05-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 2205 z 

dn. 07.06.2021 

27 

Uchwała Nr XXVIII/249/21 z dnia 27-05-

2021r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

korzystania ze skateparku. 

  h     N  

XXVIII/249/21 z 

dnia 27-05-2021r. 

Uchwała uchylona 

28 

Uchwała Nr XXVIII/250/21 z dnia 27-05-

2021r.  w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia intencyjnego z 

Powiatem Olsztyńskim. 

  h     N  

XXVIII/250/21 z 

dnia 27-05-2021r.   

  

29 

 Uchwała Nr XXVIII/251/21 z dnia 27-05-

2021r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na realizację zadania własnego 

Powiatu Olsztyńskiego. 

  h     N  

XXVIII/251/21 z 

dnia 27-05-2021r. 
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30 

Uchwała Nr XXVIII/252/21 z dnia 27-05-

2021r. w sprawie współdziałania z Powiatem 

Olsztyńskim, Gminą Jonkowo, Gminą 

Gietrzwałd, Gminą Purda, Gminą Stawiguda, 

Gminą Świątki oraz z Warmińsko-

Mazurskim Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków w Olsztynie, przy realizacji 

zadania publicznego w zakresie ochrony 

zabytków. 

  h     N  

XXVIII/252/21 z 

dnia 27-05-2021r. 

  

31 

Uchwała Nr XXVIII/253/21 z dnia 27-05-

2021r. zmieniająca uchwała w sprawie 

poboru podatków i opłat w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za 

inkaso oraz terminów płatności dla 

inkasentów. 

  h     N  

XXVIII/253/21 z 

dnia 27-05-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 2206 z 

dn. 07.06.2021 

32 

Uchwała Nr XXIX/254/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Dywity wotum zaufania 

  h     N  

XXIX/254/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

33 

Uchwała Nr XXIX/255/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Dywitach za 2020 rok. 

  h     N  

XXIX/255/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

34 

Uchwała Nr XXIX/256/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy za rok 2020. 

  h     N  

XXIX/256/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

35 

Uchwała Nr XXIX/257/21 z dnia 30-06-

2021r.  w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Dywity za 2020 rok. 

  h     N  

XXIX/257/21 z 

dnia 30-06-2021r.   

  

36 

Uchwała Nr XXIX/258/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXIX/258/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

37 

Uchwała Nr XXIX/259/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXIX/259/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 2831 z 

dn. 16.07.2021r. 
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38 

Uchwała Nr XXIX/260/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie wyrażenia zgody na 

przejęcie od Powiatu Olsztyńskiego zadania 

publicznego zarządzania odcinkiem pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 1501N w 

związku z planowaną budową ciągu pieszo 

rowerowego wzdłuż drogi powiatowej na 

odcinku Dywity - Brąswałd w ramach 

projektu pn.: „Kompleksowy projekt 

zwiększający ekomobilność na terenie Gminy 

Dywity - IV etap- Zadanie 1 - Budowa ciągu 

pieszo- rowerowego Dywity - Brąswałd". 

  h     N  

XXIX/260/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

39 

Uchwała Nr XXIX/261/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

Rocznego programu współpracy Gminy 

Dywity z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2021 rok. 

  h     N  

XXIX/261/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

40 

Uchwała Nr XXIX/262/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie dotacji niepublicznej szkole 

podstawowej prowadzonej na terenie Gminy 

Dywity przez inną niż Gmina Dywity osobę 

prawną w wysokości wyższej niż określona 

w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

  h     N  

XXIX/262/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4573 z 

dn. 29.11.2021r. 

41 

Uchwała Nr XXIX/263/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Dywity, w roku 

szkolnym 2021/2022 

  h     N  

XXIX/263/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 2850 z 

dn. 19.07.2021r. 

42 

Uchwała Nr XXIX/264/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli w 2021 roku. 

  h     N  

XXIX/264/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 2851 z 

dn. 19.07.2021r. 

43 

Uchwała Nr XXIX/265/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli na wydzielonej części działki Jeziora 

Wadąg-Gmina Barczewo (dz. nr 763 obręb 

Barczewko), z dostępem w miejscowości 

Słupy - Gmina Dywity (dz. nr 1/4 obręb 

Myki) w sezonie kąpielowym w 2021 roku. 

  h     N  

XXIX/265/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 3183 z 

dn. 18.08.2021r. 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze Poz. 

3184 z dnia 

18.08.2021r. 

44 

Uchwała Nr XXIX/266/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Wójta Gminy Dywity. 

  h     N  

XXIX/266/21 z 

dnia 30-06-2021r. 
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45 

Uchwała Nr XXIX/267/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie określenia wzoru wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego. 

  h     N  

XXIX/267/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 2852 z 

dn. 19.07.2021r. 

46 

Uchwała Nr XXIX/268/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie określenia zasad 

gospodarki nieruchomościami. 

  h     N  

XXIX/268/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 3162 z 

dn. 16.08.2021r. 

47 

Uchwała Nr XXIX/269/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

części wsi Bukwałd, gm. Dywity. 

  h     N  

XXIX/269/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 3108 z 

dn. 09.08.2021r. 

48 

Uchwała Nr XXIX/270/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

części wsi Spręcowo, gm. Dywity. 

  h     N  

XXIX/270/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 3095 z 

dn. 06.08.2021r. 

49 

Uchwała Nr XXIX/271/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu w obrębie Dywity nad 

jeziorem Dywity. 

  h     N  

XXIX/271/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 3940 z 

dn. 26.10.2021r. 

50 

Uchwała Nr XXIX/272/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie przystąpienia do 

opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w obrębie geodezyjnym 

Kieźliny, w bezpośrednim sąsiedztwie 

Osiedla Wadąg. 

  h     N  

XXIX/272/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

51 

Uchwała Nr XXIX/273/21 z dnia 30-06-

2021r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej w 

miejscowości Myki. 

  h     N  

XXIX/273/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

52 

Uchwała Nr XXIX/274/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie przystąpienia do 

opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w obrębie geodezyjnym 

Ługwałd. 

  h     N  

XXIX/274/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

53 

Uchwała Nr XXIX/275/21 z dnia 30-06-

2021r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

korzystania ze skateparku w Różnowie. 

  h     N  

XXIX/275/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 2853 z 

dn. 19.07.2021r. 
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54 

Uchwała Nr XXX/276/21 z dnia 30-09-

2021r. Uchwała w sprawie uchwalenia 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXIX/275/21 z 

dnia 30-06-2021r. 

  

55 

Uchwała Nr XXX/277/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXX/277/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 3755 z 

dn. 08.10.2021r. 

56 

Uchwała Nr XXX/278/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie organizacji wspólnej 

obsługi finansowej jednostek 

organizacyjnych zaliczonych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Dywity. 

  h     N  

XXX/278/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

  

57 

Zmieniająca uchwała Nr XXX/279/21 z dnia 

30-09-2021r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na realizację zadania własnego 

Powiatu Olsztyńskiego. 

            

  h     N  

XXX/279/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

  

58 

Uchwała Nr XXX/280/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

  h     N  

XXX/280/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 3886 z 

dn. 19.10.2021r. 

59 

Uchwała Nr XXX/281/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

  h     N  

XXX/281/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4104 z 

dn. 29.10.2021r. 

60 

Uchwała Nr XXX/282/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

  h     N  

XXX/282/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 3887 z 

dn. 19.10.2021r. 

61 

Uchwała Nr XXX/283/21 z dnia 30-09-

2021r.  w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

  h     N  

XXX/283/21 z 

dnia 30-09-2021r.   

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4105 z 

dn. 29.10.2021r. 

62 

Uchwała Nr XXX/284/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

  h     N  

XXX/284/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4106 z 

dn. 29.10.2021r. 

63 

Uchwała Nr XXX/285/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 

Gminy Dywity z przeznaczeniem na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych  przy 

zabytku nieruchomym w Bukwałdzie, gmina 

Dywity. 

  h     N  

XXX/285/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

  

64 

Uchwała Nr XXX/286/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu 

zabudowy mieszkaniowej w Kieźlinach przy 

ulicy Domagały. 

  h     N  

XXX/286/21 z 

dnia 30-09-2021r. 
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65 

Uchwała Nr XXX/287/21 z dnia 30-09-

2021r.  w sprawie przystąpienia do 

opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

północnej części terenu Gminy Dywity w 

obrębach geodezyjnych Sętal, Nowe Włóki i 

Plutki. 

  h     N  

XXX/287/21 z 

dnia 30-09-2021r.   

  

66 

Zmieniająca uchwała Nr XXX/288/21 z dnia 

30-09-2021r. w sprawie wyznaczenia 

dodatkowego przedstawiciela Gminy do 

Zgromadzenia Warmińskiego Związku 

Gmin. 

            

  h     N  

XXX/288/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

  

67 

Uchwała Nr XXX/289/21 z dnia 30-09-

2021r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Wójta Gminy Dywity. 

  h     N  

XXX/289/21 z 

dnia 30-09-2021r. 

  

68 

Uchwała Nr XXXI/290/21 z dnia 27-10-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXXI/290/21 z 

dnia 27-10-2021r. 

  

69 

Uchwała Nr XXXI/291/21 z dnia 27-10-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy   Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXXI/291/21 z 

dnia 27-10-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4267 z 

dn. 08.11.2021r. 

70 

Uchwała Nr XXXI/292/21 z dnia 27-10-

2021r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

  h     N  

XXXI/292/21 z 

dnia 27-10-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4268 z 

dn. 08.11.2021r. 

71 

Zmieniająca uchwała Nr XXXI/293/21 z dnia 

27-10-2021r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych 

zlokalizowanych na terenie gminy Dywity, 

których właścicielem lub zarządzającym jest 

gmina Dywity oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

            

  h     N  

XXXI/293/21 z 

dnia 27-10-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4296 z 

dn. 09.11.2021r. 

72 

Uchwała Nr XXXI/294/21 z dnia 27-10-

2021r. w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości 

Wadąg. 

  h     N  

XXXI/294/21 z 

dnia 27-10-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4332 z 

dn. 10.11.2021r. 

73 

Uchwała Nr XXXI/295/21 z dnia 27-10-

2021r. w sprawie wzajemnej współpracy 

pomiędzy Gminą Dywity a Gminą Zarszyn 

położoną w województwie podkarpackim, 

powiecie sanockim. 

  h     N  

XXXI/295/21 z 

dnia 27-10-2021r. 

  

74 

Uchwała Nr XXXI/296/21 z dnia 27-10-

2021r. w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Dywitach 

  h     N  

XXXI/296/21 z 

dnia 27-10-2021r. 
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75 

Uchwała Nr XXXII/297/21 z dnia 25-11-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXXII/297/21 z 

dnia 25-11-2021r. 

  

76 

Uchwała Nr XXXII/298/21 z dnia 25-11-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXXII/298/21 z 

dnia 25-11-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 4636 z 

dn. 01.12.2021r. 

77 

Uchwała Nr XXXII/299/21 z dnia 25-11-

2021r.  w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

gminy Dywity. 

  h     N  

XXXII/299/21 z 

dnia 25-11-2021r.   

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 5141 z 

dn. 23.12.2021r. 

78 

Uchwała Nr XXXII/300/21 z dnia 25-11-

2021r.  w sprawie określenia trybu i 

harmonogramu opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Dywity na lata 

2021-2030. 

  h     N  

XXXII/300/21 z 

dnia 25-11-2021r.   

  

79 

Uchwała Nr XXXII/301/21 z dnia 25-11-

2021r.  w sprawie udzielenia dotacji z 

budżetu Gminy Dywity z przeznaczeniem na 

dofinansowanie rozbudowy drogi krajowej nr 

51 w rejonie miejscowości Dywity. 

  h     N  

XXXII/301/21 z 

dnia 25-11-2021r.   

  

80 

Uchwała Nr XXXII/302/21 z dnia 25-11-

2021r. w sprawie przystąpienia Gminy 

Dywity do Stowarzyszenia Miast, Gmin i 

Powiatów „Szlak Świętej Warmii” 

  h     N  

XXXII/302/21 z 

dnia 25-11-2021r. 

  

81 

Uchwała Nr XXXII/303/21 z dnia 25-11-

2021r.  w sprawie programu współpracy 

Gminy Dywity z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

  h     N  

XXXII/303/21 z 

dnia 25-11-2021r.   

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 59 z dn. 

04.01.2022r. 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze Poz. 60 z 

dn. 04.01.2022r. 

82 

Uchwała Nr XXXII/304/21 z dnia 25-11-

2021r. w sprawie diet i kosztów podróży 

służbowych dla radnych Gminy Dywity. 

  h     N  

XXXII/304/21 z 

dnia 25-11-2021r. 

  

83 

Uchwała Nr XXXII/305/21 z dnia 25-11-

2021r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Dywity. 

  h     N  

XXXII/305/21 z 

dnia 25-11-2021r. 

  

84 

Uchwała Nr XXXIII/306/21 z dnia 29-12-

2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dywity na lata 

2022– 2029 

  h     N  

XXXIII/306/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

  

85 

Uchwała Nr XXXIII/307/21 z dnia 29-12-

2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Dywity na 2022r. 

  h     N  

XXXIII/307/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 345 z dn. 

14.01.2022r. 
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86 

Uchwała Nr XXXIII/308/21 z dnia 29-12-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2021 – 2028. 

  h     N  

XXXIII/308/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

  

87 

Uchwała Nr XXXIII/309/21 z dnia 29-12-

2021r. w sprawie uchwalenia zmiany w 

budżecie Gminy Dywity na 2021 r. 

  h     N  

XXXIII/309/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 436 z dn. 

14.01.2022r. 

88 

Uchwała Nr XXXIII/310/21 z dnia 29-12-

2021r. w sprawie ustalenia wydatków, które 

nie wygasają z końcem roku 2021. 

  h     N  

XXXIII/310/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

  

89 

Uchwała Nr XXXIII/311/21 z dnia 29-12-

2021r. w sprawie zatwierdzenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

  h     N  

XXXIII/311/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

  

90 

Zmieniająca Uchwała Nr XXXIII/312/21 z 

dnia 29-12-2021r. w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Dywitach. 

            

  h     N  

XXXIII/312/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

  

91 

Zmieniająca Uchwała Nr XXXIII/313/21 z 

dnia 29-12-2021r. w sprawie określenia zasad 

gospodarowania nieruchomościami. 

            

  h     N  

XXXIII/313/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

Dz. U. Woj. War. 

Maz. Poz. 459 z dn. 

20.01.2022r. 

92 

Zmieniająca Uchwała Nr XXXIII/314/21 z 

dnia 29-12-2021r. w sprawie przystąpienia do 

opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego miejscowość Dąbrówka 

Wielka, gmina Dywity. 

            

  h     N  

XXXIII/314/21 z 

dnia 29-12-2021r. 

  

 


